

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОД УЛЬЯНОВСК УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28.05.2014

№ 59

О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы от 27.11.2013 № 154 «Об утверждении бюджета муниципального образования «город Ульяновск» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев обращения Главы администрации города Ульяновска от 26.05.2014 № 4995-01 и от 28.05.2014 № 5089-01, Ульяновская Городская Дума решила:

1. Внести следующие изменения в решение Ульяновской Городской Думы от 27.11.2013 № 154 «Об утверждении бюджета муниципального образования «город Ульяновск» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» с изменениями, внесенными решениями Ульяновской Городской Думы от 18.12.2013 № 184; от 29.01.2014 № 7; от 26.02.2014 № 16; от 26.03.2014 № 38, от 23.04.2014 № 45; от 28.05.2014 № 58:

1.1. Пункт 1 решения изложить в редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «город Ульяновск» на 2014 год:

- общий объем доходов бюджета города в сумме 7584865,47004 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 3198870,67004 тыс. рублей;

- общий объем расходов бюджета города в сумме 8122616,57004 тыс. рублей;

- дефицит бюджета в сумме 537751,1 тыс. рублей или 12,3 % объема доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений».

1.2. Пункт 2 решения изложить в редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «город Ульяновск» на плановый период 2015 и 2016 годов:

- общий объем доходов бюджета города на 2015 год в сумме 7184775,18 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 2765218,48 тыс. рублей, и на 2016 год в сумме 7636979,88584 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 3052395,38584 тыс. рублей;

- общий объем расходов бюджета города на 2015 год в сумме 7626644,18 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 123742,2 тыс. рублей, и на 2016 год в сумме 8025940,28584 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 303201,2 тыс. рублей;

- дефицит бюджета на 2015 год в сумме 441869,0 тыс. рублей или 10,0 % объема доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и на 2016 год в сумме 388960,4 тыс. рублей или 8,5 % объема доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений».

1.3. В пункте 3 решения цифры «2002536,2» заменить цифрами «2012536,2», цифры «2444405,2» заменить цифрами «2454405,2», цифры «2833365,6» заменить цифрами «2843365,6».

1.4. В пункте 4 решения цифры «3304405,2» заменить цифрами «3314405,2», цифры «4095365,6» заменить цифрами «4105365,6».

1.5. В пункте 27 решения цифры «225079,4» заменить цифрами «515841,08896», цифры «34876,1» заменить цифрами «134876,1», цифры «38255,2» заменить цифрами «68474,70584».

1.6. В Приложении № 1 «Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «город Ульяновск»:

1.6.1. Строку «410 Комитет по управлению городским имуществом и земельными ресурсами администрации города Ульяновска» изложить в следующей редакции:

«410 Комитет по управлению городским имуществом, земельными ресурсами, архитектуры и градостроительства администрации города Ульяновска».

1.6.2. По коду главного администратора доходов «410 Комитет по управлению городским имуществом, земельными ресурсами, архитектуры и градостроительства администрации города Ульяновска» дополнить строками следующего содержания:

«410 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции»,

«410 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов»,

«410 1 14 02048 04 0000 410 Доходы от реализации недвижимого имущества бюджетных, автономных учреждений, находящегося в собственности городских округов, в части реализации основных средств»,

«410 1 14 06044 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов, находящихся в пользовании бюджетных и автономных учреждений».

1.6.3. Строки:

«433 Комитет архитектуры и градостроительства администрации города Ульяновска,

433 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции,

433 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов,

433 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов,

433 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских округов,

433 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских округов,

433 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов,

433 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов,

433 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов»

исключить.

1.6.4. По коду главного администратора доходов «461 Управление по реализации социально значимых программ и проектов администрации города Ульяновска» дополнить строкой следующего содержания: «461 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ».

1.7. В Приложении № 2 «Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «город Ульяновск» строку «410 Комитет по управлению городским имуществом и земельными ресурсами администрации города Ульяновска» изложить в следующей редакции:

«410 Комитет по управлению городским имуществом, земельными ресурсами, архитектуры и градостроительства администрации города Ульяновска».

1.8. Приложение № 3 «Доходы бюджета муниципального образования «город Ульяновск» на 2014 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации» изложить в новой редакции (Приложение № 1).

1.9. В Приложении № 4 «Доходы бюджета муниципального образования «город Ульяновск» на плановый период 2015 и 2016 годов по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации»:

1.9.1. В строке «2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» в графе 3 цифры «2698804,78» заменить цифрами «2765218,48», в графе 4 цифры «3058298,48» заменить цифрами «3052395,38584».

1.9.2. В строке «2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в графе 3 цифры «2698804,78» заменить цифрами «2765218,48», в графе 4 цифры «3058298,48» заменить цифрами «3052395,38584».

1.9.3. В строке «2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» в графе 3 цифры «3823,1» заменить цифрами «103823,1», в графе 4 цифры «9101,4» заменить цифрами «39320,90584».

1.9.4. Дополнить строкой «2 02 02041 00 0000 151 Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)» в графе 3 цифры «100000», в графе 4 цифры «30219,50584».

1.9.5. Дополнить строкой «2 02 02041 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)» в графе 3 цифры «100000», в графе 4 цифры «30219,50584».

1.9.6. В строке «2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» в графе 3 цифры «2528134,18» заменить цифрами «2494547,88», в графе 4 цифры «2872672,38» заменить цифрами «2836549,78».

1.9.7. В строке «2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» в графе 3 цифры «169589,08» заменить цифрами «136002,78», в графе 4 цифры «182760,98» заменить цифрами «146638,38».

1.9.8. В строке «2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» в графе 3 цифры «169589,08» заменить цифрами «136002,78», в графе 4 цифры «182760,98» заменить цифрами «146638,38».

1.9.9. Наименование строки « - по созданию условий для воспитания, обучения и осуществления присмотра и ухода за детьми-инвалидами, содержания детей-инвалидов, обучающихся в муниципальных дошкольных образовательных организациях (дошкольных группах муниципальных общеобразовательных организаций)» изложить в редакции « - по предоставлению бесплатно специальных учебников и учебных пособий, иной учебной литературы, а также услуг сурдопереводчиков и тифлосурдопереводчиков при получении обучающимися с ограниченными возможностями здоровья образования в муниципальных образовательных организациях », в графе 3 цифры «35353,4» заменить цифрами «1767,1», в графе 4 цифры «37992,2» заменить цифрами «1869,6».

1.9.10. В строке « Итого доходов:» в графе 3 цифры «7118361,48» заменить цифрами «7184775,18», в графе 4 цифры «7642882,98» заменить цифрами «7636979,88584».

1.10. Приложение № 5 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «город Ульяновск» на 2014 год» изложить в новой редакции (Приложение № 2).

1.11. В Приложении № 6 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «город Ульяновск» на плановый период 2015 и 2016 годов»:

1.11.1. В строке «01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов» в графе 3 цифры «8450230,48» заменить цифрами «8516644,18»; в графе 4 цифры «9318843,38» заменить цифрами «9312940,28584».

1.11.2. В строке «01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» в графе 3 цифры «8450230,48» заменить цифрами «8516644,18»; в графе 4 цифры «9318843,38» заменить цифрами «9312940,28584».

1.11.3. В строке «01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов» в графе 3 цифры «8450230,48» заменить цифрами «8516644,18»; в графе 4 цифры «9318843,38» заменить цифрами «9312940,28584».

1.11.4. В строке «01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов» в графе 3 цифры «8450230,48» заменить цифрами «8516644,18»; в графе 4 цифры «9318843,38» заменить цифрами «9312940,28584».

1.11.5. В строке «01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов» в графе 3 цифры «8450230,48» заменить цифрами «8516644,18»; в графе 4 цифры «9318843,38» заменить цифрами

«9312940,28584».

1.11.6. В строке «01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» в графе 3 цифры «8450230,48» заменить цифрами «8516644,18»; в графе 4 цифры «9318843,38» заменить цифрами «9312940,28584».

1.11.7. В строке «01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» в графе 3 цифры «8450230,48» заменить цифрами «8516644,18»; в графе 4 цифры «9318843,38» заменить цифрами «9312940,28584».

1.11.8. В строке «01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов» в графе 3 цифры «8450230,48» заменить цифрами «8516644,18»; в графе 4 цифры «9318843,38» заменить цифрами «9312940,28584».

1.12. В Приложении № 7 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «город Ульяновск» по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов на 2014 год»:

1.12.1. В строке «Общегосударственные вопросы» (Рз01) цифры «789594,38» заменить цифрами «898175,48».

1.12.2. В строке «Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления и избирательной комиссии» (Рз01 Пр04 ЦСР8110011) цифры «169561,1» заменить цифрами «170440,8».

1.12.3. В строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Рз01 Пр04 ЦСР8110011 ВР100) цифры «169561,1» заменить цифрами «170440,8».

1.12.4. В строке «Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов» (Рз01 Пр04 ЦСР8110011 ВР120) цифры «169561,1» заменить цифрами «170440,8».

1.12.5. В строке «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (в том числе территориальных органов) и избирательной комиссии» (Рз01 Пр04 ЦСР8110019) цифры «48887,7» заменить цифрами «48008».

1.12.6. В строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз01 Пр04 ЦСР8110019 ВР200) цифры «48739,8» заменить цифрами «47860,1».

1.12.7. В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Рз01 Пр04 ЦСР8110019 ВР240) цифры «48341,4» заменить цифрами «47461,7».

1.12.8. В строке «Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления и избирательной комиссии» (Рз01 Пр06 ЦСР8110011) цифры «26974,6» заменить цифрами «27117,2».

1.12.9. В строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Рз01 Пр06 ЦСР8110011 ВР100) цифры «26974,6» заменить цифрами «27117,2».

1.12.10. В строке «Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов» (Рз01 Пр06 ЦСР8110011 ВР120) цифры «26974,6» заменить цифрами «27117,2».

1.12.11. В строке «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (в том числе территориальных органов) и избирательной комиссии» (Рз01 Пр06 ЦСР8110019) цифры «5690,5» заменить цифрами «5547,9».

1.12.12. В строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз01 Пр06 ЦСР8110019 ВР200) цифры «5686,5» заменить цифрами «5543,9».

1.12.13. В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Рз01 Пр06 ЦСР8110019 ВР240) цифры «5686,5» заменить цифрами «5543,9».

1.12.14. В строке «Другие общегосударственные вопросы» (Рз01 Пр13) цифры «389337,28» заменить цифрами «497918,38».

1.12.15. В строке «Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014 - 2018 годы» (Рз01 Пр13 ЦСР1300000) цифры «1130» заменить цифрами «2130».

1.12.16. В строке «Раздел «Финансовая поддержка социально-ориентированных НКО» муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014 - 2018 годы» (Рз01 Пр13 ЦСР1320000) цифры «500» заменить цифрами «1500».

1.12.17. В строке «Субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям на расходы, связанные с проведением социально значимых мероприятий в соответствии с частью 1 статьи 31.1 ФЗ № 7 «О некоммерческих организациях» и проведением социально значимых мероприятий на конкурсной основе в соответствии с Порядком, утверждаемым постановлением администрации города Ульяновска» (Рз01 Пр13 ЦСР1326147) цифры «500» заменить цифрами «1500».

1.12.18. В строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз01 Пр13 ЦСР1326147 ВР600) цифры «500» заменить цифрами «1500».

1.12.19. В строке «Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)» (Рз01 Пр13 ЦСР1326147 ВР630) цифры «500» заменить цифрами «1500».

1.12.20. В строке «Муниципальная программа «Совершенствование управления муниципальной собственностью муниципального образования «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (Рз01 Пр13 ЦСР1700000) цифры «6385,8» заменить цифрами «4571,8».

1.12.21. В строке «Раздел «Совершенствование учёта и мониторинга муниципального имущества муниципального образования «город Ульяновск» с использованием информационных систем, обеспечение защиты информации, обрабатываемой и хранимой в информационных системах» муниципальной программы «Совершенствование управления муниципальной собственностью муниципального образования «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (Рз01 Пр13 ЦСР1740000) цифры «5697,9» заменить цифрами «3883,9».

1.12.22. В строке «Мероприятия по развитию информационных технологий при учёте и мониторинге муниципального имущества муниципального образования «город Ульяновск» и обеспечению защиты информации» (Рз01 Пр13 ЦСР1746178) цифры «5697,9» заменить цифрами «3883,9».

1.12.23. В строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз01 Пр13 ЦСР1746178 ВР200) цифры «5697,9» заменить цифрами «3883,9».

1.12.24. В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Рз01 Пр13 ЦСР1746178 ВР240) цифры «5697,9» заменить цифрами «3883,9».

1.12.25. В строке «Обеспечение функционирования исполнительно-распорядительного органа муниципального образования «город Ульяновск» (Рз01 Пр13 ЦСР8100000) цифры «72220,7» заменить цифрами «89437,2».

1.12.26. В строке «Администрация города Ульяновска, её отраслевые (функциональные) и территориальные органы управления» (Рз01 Пр13 ЦСР8110000) цифры «72220,7» заменить цифрами «89437,2».

1.12.27. В строке «Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления и избирательной комиссии» (Рз01 Пр13 ЦСР8110011) цифры «61658,5» заменить цифрами «76894,1».

1.12.28. В строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Рз01 Пр13 ЦСР8110011 ВР100) цифры «61658,5» заменить цифрами «76894,1».

1.12.29. В строке «Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов» (Рз01 Пр13 ЦСР8110011 ВР120) цифры «61658,5» заменить цифрами «76894,1».

1.12.30. В строке «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (в том числе территориальных органов) и избирательной комиссии» (Рз01 Пр13 ЦСР8110019) цифры «10562,2» заменить цифрами

«12543,1».

1.12.31. В строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз01 Пр13 ЦСР8110019 ВР200) цифры «10549,7» заменить цифрами «12515,1».

1.12.32. В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Рз01 Пр13 ЦСР8110019 ВР240) цифры «10549,7» заменить цифрами «12515,1».

1.12.33. В строке «Иные бюджетные ассигнования» (Рз01 Пр13 ЦСР8110019 ВР800) цифры «12,5» заменить цифрами «28».

1.12.34. В строке «Уплата налогов, сборов и иных платежей» (Рз01 Пр13 ЦСР8110019 ВР850) цифры «12,5» заменить цифрами «28».

1.12.35. В строке «Реализация функций органов местного самоуправления муниципального образования «город Ульяновск» (Рз01 Пр13 ЦСР8200000) цифры «308422,9» заменить цифрами «400601,5».

1.12.36. В строке «Выполнение других обязательств муниципального образования «город Ульяновск» (Рз01 Пр13 ЦСР8290000) цифры «308422,9» заменить цифрами «400601,5».

1.12.37. В строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений и организаций» (Рз01 Пр13 ЦСР8290059) цифры «219033,6» заменить цифрами «232041,4».

1.12.38. В строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз01 Пр13 ЦСР8290059 ВР600) цифры «212265,9» заменить цифрами «225273,7».

1.12.39. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям» (Рз01 Пр13 ЦСР8290059 ВР610) цифры «212265,9» заменить цифрами «225273,7».

1.12.40. В строке «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности» (Рз01 Пр13 ЦСР8296246) цифры «30060» заменить цифрами «110230,8».

1.12.41. В строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз01 Пр13 ЦСР8296246 ВР200) цифры «30060» заменить цифрами «35230,8».

1.12.42. В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Рз01 Пр13 ЦСР8296246 ВР240) цифры «30060» заменить цифрами «35230,8».

1.12.43. Дополнить строкой «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности» (Рз01 Пр13 ЦСР8296246 ВР400) 75000».

1.12.44. Дополнить строкой «Бюджетные инвестиции» (Рз01 Пр13 ЦСР8296246 ВР410) 75000».

1.12.45. В строке «Расходы на оплату исполнительных листов, госпошлины, штрафных санкций и судебной экспертизы» (Рз01 Пр13 ЦСР8296249) цифры «23975,5» заменить цифрами «26975,5».

1.12.46. В строке «Иные бюджетные ассигнования» (Рз01 Пр13

ЦСР8296249 ВР800) цифры «23975,5» заменить цифрами «26975,5».

1.12.47. В строке «Исполнение судебных актов» (Рз01 Пр13 ЦСР8296249 ВР830) цифры «23875,5» заменить цифрами «26875,5».

1.12.48. В строке «Разработка Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «город Ульяновск» до 2030 года» (Рз01 Пр13 ЦСР8296296) цифры «5000» заменить цифрами «1000».

1.12.49. В строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз01 Пр13 ЦСР8296296 ВР200) цифры «5000» заменить цифрами «1000».

1.12.50. В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Рз01 Пр13 ЦСР8296296 ВР240) цифры «5000» заменить цифрами «1000».

1.12.51. В строке «Национальная экономика» (Рз04) цифры «832566,7» заменить цифрами «1158784,58896».

1.12.52. В строке «Транспорт» (Рз04 Пр08) цифры «303400» заменить цифрами «323400».

1.12.53. В строке «Муниципальная программа «Развитие транспортного обслуживания в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014 - 2017 годы» (Рз04 Пр08 ЦСР2300000) цифры «303400» заменить цифрами «323400».

1.12.54. В строке «Раздел «Субсидии на компенсацию недополученных доходов от перевозки граждан» муниципальной программы «Развитие транспортного обслуживания в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014 - 2017 годы» (Рз04 Пр08 ЦСР2320000) цифры «230000» заменить цифрами «250000».

1.12.55. В строке «Субсидии на компенсацию недополученных доходов от перевозки граждан городским наземным электрическим транспортом» (Рз04 Пр08 ЦСР2326218) цифры «200000» заменить цифрами «220000».

1.12.56. В строке «Иные бюджетные ассигнования» (Рз04 Пр08 ЦСР2326218 ВР800) цифры «200000» заменить цифрами «220000».

1.12.57. В строке «Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам» (Рз04 Пр08 ЦСР2326218 ВР810) цифры «200000» заменить цифрами «220000».

1.12.58. В строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» (Рз04 Пр09) цифры «476247,3» заменить цифрами «780651,18896».

1.12.59. В строке «Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства и повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (Рз04 Пр09 ЦСР2400000) цифры «471247,3» заменить цифрами «759889,5».

1.12.60. В строке «Раздел «Развитие дорожного хозяйства» муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства и повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (Рз04 Пр09 ЦСР2410000) цифры

«415200» заменить цифрами «703842,2».

1.12.61. В строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений и организаций» (Рз04 Пр09 ЦСР2410059) цифры «130000» заменить цифрами «155000».

1.12.62. В строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз04 Пр09 ЦСР2410059 ВР600) цифры «130000» заменить цифрами «155000».

1.12.63. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям» (Рз04 Пр09 ЦСР2410059 ВР610) цифры «130000» заменить цифрами «155000».

1.12.64. Дополнить строкой «Погашение кредиторской задолженности по оплате услуг, связанных с подготовкой проектной документации для строительства автомобильных дорог в рамках подпрограммы «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области» на 2014-2018 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз04 Пр09 ЦСР2412429) 3064,13887».

1.12.65. Дополнить строкой «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности» (Рз04 Пр09 ЦСР2412429 ВР400) 3064,13887».

1.12.66. Дополнить строкой «Бюджетные инвестиции» (Рз04 Пр09 ЦСР2412429 ВР410) 3064,13887».

1.12.67. Строку «Строительство автомобильных дорог в рамках подпрограммы «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области» на 2014-2018 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз04 Пр09 ЦСР2412430) 70000» исключить.

1.12.68. Строку «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности» (Рз04 Пр09 ЦСР2412430 ВР400) 70000» исключить.

1.12.69. Строку «Бюджетные инвестиции» (Рз04 Пр09 ЦСР2412430 ВР410) 70000» исключить.

1.12.70. В строке «Мероприятия по развитию системы дорожного хозяйства в рамках государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014 - 2018 годы» (Рз04 Пр09 ЦСР2412610) цифры «125000» заменить цифрами «466935,86113».

1.12.71. В строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз04 Пр09 ЦСР2412610 ВР200) цифры «125000» заменить цифрами «400000».

1.12.72. В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Рз04 Пр09 ЦСР2412610 ВР240) цифры «125000» заменить цифрами «400000».

1.12.73. Дополнить строкой «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности» (Рз04 Пр09 ЦСР2412610 ВР400) 66935,86113».

1.12.74. Дополнить строкой «Бюджетные инвестиции» (Рз04 Пр09 ЦСР2412610 ВР410) 66935,86113».

1.12.75. В строке «Строительство, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них» (Рз04 Пр09 ЦСР2416221) цифры «40200» заменить цифрами «28842,2».

1.12.76. В строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз04 Пр09 ЦСР2416221 ВР200) цифры «30200» заменить цифрами «18166».

1.12.77. В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Рз04 Пр09 ЦСР2416221 ВР240) цифры «30200» заменить цифрами «18166».

1.12.78. В строке «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности» (Рз04 Пр09 ЦСР2416221 ВР400) цифры «10000» заменить цифрами «10676,2».

1.12.79. В строке «Бюджетные инвестиции» (Рз04 Пр09 ЦСР2416221 ВР410) цифры «10000» заменить цифрами «10676,2».

1.12.80. Дополнить строкой «Погашение кредиторской задолженности по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населённых пунктов» (Рз04 Пр09 ЦСР5280000) 15761,68896».

1.12.81. Дополнить строкой «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз04 Пр09 ЦСР5280000 ВР200) 15761,68896».

1.12.82. Дополнить строкой «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Рз04 Пр09 ЦСР5280000 ВР240) 15761,68896».

1.12.83. В строке «Другие вопросы в области национальной экономики» (Рз04 Пр12) цифры «31016,3» заменить цифрами «32830,3».

1.12.84. В строке «Муниципальная программа «Совершенствование управления муниципальной собственностью муниципального образования «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (Рз04 Пр12 ЦСР1700000) цифры «8060» заменить цифрами «9874».

1.12.85. В строке «Раздел «Развитие оборота земель на территории муниципального образования «город Ульяновск» муниципальной программы «Совершенствование управления муниципальной собственностью муниципального образования «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (Рз04 Пр12 ЦСР1710000) цифры «8060» заменить цифрами «9874».

1.12.86. В строке «Мероприятия по развитию земельных отношений на территории муниципального образования «город Ульяновск» (Рз04 Пр12

ЦСР1716175) цифры «8060» заменить цифрами «9874».

1.12.87. В строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз04 Пр12 ЦСР1716175 ВР200) цифры «8060» заменить цифрами «9874».

1.12.88. В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Рз04 Пр12 ЦСР1716175 ВР240) цифры «8060» заменить цифрами «9874».

1.12.89. В строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» (Рз05) цифры «543796,7» заменить цифрами «569782,6».

1.12.90. В строке «Жилищное хозяйство» (Рз05 Пр01) цифры «77199,8» заменить цифрами «85252,7».

1.12.91. В строке «Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (Рз05 Пр01 ЦСР1500000) цифры «63441,9» заменить цифрами «71494,8».

1.12.92. В строке «Раздел «Капитальный ремонт жилищного фонда» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (Рз05 Пр01 ЦСР1510000) цифры «44946» заменить цифрами «53195,5».

1.12.93. В строке «Субсидии на возмещение затрат, связанных с проведением в 2013-2014 годах работ по капитальному ремонту конструктивных элементов, инженерных сетей и инженерного оборудования многоквартирных домов» (Рз05 Пр01 ЦСР1516291) цифры «26065,5» заменить цифрами «34178,5».

1.12.94. В строке «Иные бюджетные ассигнования» (Рз05 Пр01 ЦСР1516291 ВР800) цифры «26065,5» заменить цифрами «34178,5».

1.12.95. В строке «Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам» (Рз05 Пр01 ЦСР1516291 ВР810) цифры «26065,5» заменить цифрами «34178,5».

1.12.96. В строке «Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства» (Рз05 Пр01 ЦСР1516342) цифры «52,8» заменить цифрами «189,3».

1.12.97. В строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз05 Пр01 ЦСР1516342 ВР200) цифры «52,8» заменить цифрами «189,3».

1.12.98. В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Рз05 Пр01 ЦСР1516342 ВР240) цифры «52,8» заменить цифрами «189,3».

1.12.99. В строке «Раздел «Мероприятия по работе с населением» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (Рз05 Пр01 ЦСР1560000) цифры «14935,8» заменить цифрами «15126,2».

1.12.100. В строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений и организаций» (Рз05 Пр01 ЦСР1560059) цифры «14935,8» заменить цифрами «15126,2».

1.12.101. В строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз05 Пр01 ЦСР1560059 ВР600) цифры «14935,8» заменить цифрами «15126,2».

1.12.102. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям» (Рз05 Пр01 ЦСР1560059 ВР610) цифры «14935,8» заменить цифрами «15126,2».

1.12.103. В строке «Раздел «Формирование характеристики жилищного фонда» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (Рз05 Пр01 ЦСР1570000) цифры «3560,1» заменить цифрами «3173,1».

1.12.104. В строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений и организаций» (Рз05 Пр01 ЦСР1570059) цифры «3560,1» заменить цифрами «3173,1».

1.12.105. В строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз05 Пр01 ЦСР1570059 ВР600) цифры «3560,1» заменить цифрами «3173,1».

1.12.106. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям» (Рз05 Пр01 ЦСР1570059 ВР610) цифры «3560,1» заменить цифрами «3173,1».

1.12.107. В строке «Коммунальное хозяйство» (Рз05 Пр02) цифры «50156,5» заменить цифрами «50650,7».

1.12.108. В строке «Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (Рз05 Пр02 ЦСР1500000) цифры «50156,5» заменить цифрами «50650,7».

1.12.109. В строке «Раздел «Развитие инженерной инфраструктуры» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (Рз05 Пр02 ЦСР1530000) цифры «50156,5» заменить цифрами «50650,7».

1.12.110. В строке «Приведение систем водоснабжения и водоотведения в муниципальном образовании «город Ульяновск» в нормативное техническое состояние» (Рз05 Пр02 ЦСР1536173) цифры «37806,5» заменить цифрами «38300,7».

1.12.111. В строке «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности» (Рз05 Пр02 ЦСР1536173 ВР400) цифры «37806,5» заменить цифрами «38300,7».

1.12.112. В строке «Бюджетные инвестиции» (Рз05 Пр02 ЦСР1536173 ВР410) цифры «37806,5» заменить цифрами «38300,7».

1.12.113. В строке «Благоустройство» (Рз05 Пр03) цифры «319181,6» заменить цифрами «353836,9».

1.12.114. В строке «Муниципальная программа «Благоустройство муниципального образования «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (Рз05 Пр03 ЦСР2500000) цифры «297108,3» заменить цифрами «331763,6».

1.12.115. В строке «Раздел «Благоустройство» муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (Рз05 Пр03 ЦСР2510000) цифры «295608,3» заменить цифрами «330263,6».

1.12.116. В строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений и организаций» (Рз05 Пр03 ЦСР2510059) цифры «93074,3» заменить цифрами «103074,3».

1.12.117. В строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз05 Пр03 ЦСР2510059 ВР600) цифры «93074,3» заменить цифрами «103074,3».

1.12.118. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям» (Рз05 Пр03 ЦСР2510059 ВР610) цифры «93074,3» заменить цифрами «103074,3».

1.12.119. В строке «Содержание сетей уличного освещения» (Рз05 Пр03 ЦСР2516311) цифры «105000» заменить цифрами «109655,3».

1.12.120. В строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз05 Пр03 ЦСР2516311 ВР200) цифры «105000» заменить цифрами «109655,3».

1.12.121. В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Рз05 Пр03 ЦСР2516311 ВР240) цифры «105000» заменить цифрами «109655,3».

1.12.122. В строке «Прочие мероприятия по благоустройству» (Рз05 Пр03 ЦСР2516316) цифры «28060,9» заменить цифрами «48060,9».

1.12.123. В строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз05 Пр03 ЦСР2516316 ВР200) цифры «28060,9» заменить цифрами «48060,9».

1.12.124. В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Рз05 Пр03 ЦСР2516316 ВР240) цифры «28060,9» заменить цифрами «48060,9».

1.12.125. В строке «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства» (Рз05 Пр05) цифры «97258,8» заменить цифрами «80042,3».

1.12.126. В строке «Обеспечение функционирования исполнительно-распорядительного органа муниципального образования «город Ульяновск» (Рз05 Пр05 ЦСР8100000) цифры «68318,5» заменить цифрами «51102».

1.12.127. В строке «Администрация города Ульяновска, её отраслевые (функциональные) и территориальные органы управления» (Рз05 Пр05 ЦСР8110000) цифры «68318,5» заменить цифрами «51102».

1.12.128. В строке «Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления и избирательной комиссии» (Рз05 Пр05 ЦСР8110011) цифры «61799» заменить цифрами «46578,7».

1.12.129. В строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Рз05 Пр05 ЦСР8110011 ВР100) цифры «61799» заменить цифрами «46578,7».

1.12.130. В строке «Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов» (Рз05 Пр05 ЦСР8110011 ВР120) цифры «61799» заменить цифрами «46578,7».

1.12.131. В строке «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (в том числе территориальных органов) и избирательной комиссии» (Рз05 Пр05 ЦСР8110019) цифры «6519,5» заменить цифрами «4523,3».

1.12.132. В строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз05 Пр05 ЦСР8110019 ВР200) цифры «6458,2» заменить цифрами «4477,5».

1.12.133. В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Рз05 Пр05 ЦСР8110019 ВР240) цифры «6458,2» заменить цифрами «4477,5».

1.12.134. В строке «Иные бюджетные ассигнования» (Рз05 Пр05 ЦСР8110019 ВР800) цифры «61,3» заменить цифрами «45,8».

1.12.135. В строке «Уплата налогов, сборов и иных платежей» (Рз05 Пр05 ЦСР8110019 ВР850) цифры «61,3» заменить цифрами «45,8».

1.12.136. В строке «Образование» (Рз07) цифры «4459380,7» заменить цифрами «4521860,5».

1.12.137. В строке «Дошкольное образование» (Рз07 Пр01) цифры «1494869,3» заменить цифрами «1556270,2».

1.12.138. Наименование строки «Раздел «Замена окон в образовательных организациях» муниципальной программы «Развитие и модернизация образования в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014-2018 годы» (Рз07 Пр01 ЦСР1130000) изложить в редакции «Раздел «Развитие инфраструктуры муниципальных образовательных организаций, улучшение материально-технической базы» муниципальной программы «Развитие и модернизация образования в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014-2018 годы».

1.12.139. В строке «Муниципальная программа «Развитие жилищного строительства на территории муниципального образования «город Ульяновск» на 2014-2018 годы» (Рз07 Пр01 ЦСР1600000) цифры «1000» заменить цифрами «30000».

1.12.140. В строке «Раздел «Строительство объектов инженерной и социальной инфраструктуры в рамках освоения земельных участков в целях жилищного строительства» муниципальной программы «Развитие жилищного строительства на территории муниципального образования «город Ульяновск» на 2014 - 2018 годы» (Рз07 Пр01 ЦСР1610000) цифры «1000» заменить цифрами «30000».

1.12.141. В строке «Строительство объектов социальной инфраструктуры (детских садов и общеобразовательных средних школ)» (Рз07 Пр01 ЦСР1616293) цифры «1000» заменить цифрами «30000».

1.12.142. В строке «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности» (Рз07 Пр01 ЦСР1616293 ВР400) цифры «1000» заменить цифрами «30000».

1.12.143. В строке «Бюджетные инвестиции» (Рз07 Пр01 ЦСР1616293 ВР410) цифры «1000» заменить цифрами «30000».

1.12.144. В строке «Реализация функций органов местного самоуправления муниципального образования «город Ульяновск» (Рз07 Пр01 ЦСР8200000) цифры «656116,9» заменить цифрами «721003,4».

1.12.145. В строке «Организация предоставления дошкольного образования» (Рз07 Пр01 ЦСР8210000) цифры «656116,9» заменить цифрами «721003,4».

1.12.146. В строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений и организаций» (Рз07 Пр01 ЦСР8210059) цифры «656116,9» заменить цифрами «664974,9».

1.12.147. В строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз07 Пр01 ЦСР8210059 ВР600) цифры «656116,9» заменить цифрами «664974,9».

1.12.148. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям» (Рз07 Пр01 ЦСР8210059 ВР610) цифры «574900,4» заменить цифрами «599457,9».

1.12.149. В строке «Субсидии автономным учреждениям» (Рз07 Пр01 ЦСР8210059 ВР620) цифры «81216,5» заменить цифрами «65517».

1.12.150. Дополнить строкой «Модернизация региональных систем дошкольного образования» (Рз07 Пр01 ЦСР8215059) 56028,5».

1.12.151. Дополнить строкой «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз07 Пр01 ЦСР8215059 ВР600) 56028,5».

1.12.152. Дополнить строкой «Субсидии бюджетным учреждениям» (Рз07 Пр01 ЦСР8215059 ВР610) 56028,5».

1.12.153. В строке «Осуществление муниципальным образованием «город Ульяновск» отдельных государственных полномочий» (Рз07 Пр01 ЦСР8300000) цифры «778247,4» заменить цифрами «745761,8».

1.12.154. В строке «Расходные обязательства муниципального образования «город Ульяновск», исполняемые за счет субвенций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (Рз07 Пр01 ЦСР8310000) цифры «778247,4» заменить цифрами «745761,8».

1.12.155. Строку «Предоставление бесплатно специальных учебников и учебных пособий, иной учебной литературы, а также услуг сурдопереводчиков и тифлосурдопереводчиков при получении обучающимися с ограниченными возможностями здоровья образования в муниципальных образовательных организациях» (Рз07 Пр01 ЦСР8310100) 32485,6» исключить.

1.12.156. Строку «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз07 Пр01 ЦСР8310100 ВР600) 32485,6» исключить.

1.12.157. Строку «Субсидии бюджетным учреждениям» (Рз07 Пр01 ЦСР8310100 ВР610) 29785,6» исключить.

1.12.158. Строку «Субсидии автономным учреждениям» (Рз07 Пр01 ЦСР8310100 ВР620) 2700» исключить.

1.12.159. В строке «Общее образование» (Рз07 Пр02) цифры «2737675,6» заменить цифрами «2737909,8».

1.12.160. Наименование строки «Раздел «Замена окон в образовательных организациях» муниципальной программы «Развитие и модернизация образования в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014-2018 годы» (Рз07 Пр02 ЦСР1130000) изложить в редакции «Раздел «Развитие инфраструктуры муниципальных образовательных организаций, улучшение материально-технической базы» муниципальной программы «Развитие и модернизация образования в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014-2018 годы» и цифры «70480,5» заменить цифрами «71480,5».

1.12.161. Дополнить строкой «Предоставление из бюджета муниципального образования «город Ульяновск» муниципальным образовательным организациям бюджетных ассигнований в целях софинансирования расходных обязательств на капитальный ремонт в рамках государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз07 Пр02 ЦСР1136169) 1000».

1.12.162. Дополнить строкой «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз07 Пр02 ЦСР1136169 ВР600) 1000».

1.12.163. Дополнить строкой «Субсидии бюджетным учреждениям» (Рз07 Пр02 ЦСР1136169 ВР610) 1000».

1.12.164. Строку «Единовременное денежное поощрение медалистов общеобразовательных организаций города» (Рз07 Пр02 ЦСР1156282) 200» исключить.

1.12.165. Строку «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз07 Пр02 ЦСР1156282 ВР600) 200» исключить.

1.12.166. Строку «Субсидии бюджетным учреждениям» (Рз07 Пр02 ЦСР1156282 ВР610) 200» исключить.

1.12.167. Строку «Единовременное денежное поощрение отличников общеобразовательных организаций города» (Рз07 Пр02 ЦСР1156283) 550» исключить.

1.12.168. Строку «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз07 Пр02 ЦСР1156283 ВР600) 550» исключить.

1.12.169. Строку «Субсидии бюджетным учреждениям» (Рз07 Пр02 ЦСР1156283 ВР610) 550» исключить.

1.12.170. Строку «Единовременное денежное поощрение победителей и призёров III (регионального) этапа всероссийской предметной олимпиады школьников» (Рз07 Пр02 ЦСР1156284) 100» исключить.

1.12.171. Строку «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз07 Пр02 ЦСР1156284 ВР600) 100» исключить.

1.12.172. Строку «Субсидии бюджетным учреждениям» (Рз07 Пр02 ЦСР1156284 ВР610) 100» исключить.

1.12.173. Строку «Единовременное денежное поощрение победителей и призёров всероссийской предметной олимпиады школьников» (Рз07 Пр02 ЦСР1156285) 150» исключить.

1.12.174. Строку «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз07 Пр02 ЦСР1156285 ВР600) 150» исключить.

1.12.175. Строку «Субсидии бюджетным учреждениям» (Рз07 Пр02 ЦСР1156285 ВР610) 150» исключить.

1.12.176. В строке «Реализация функций органов местного самоуправления муниципального образования «город Ульяновск» (Рз07 Пр02 ЦСР8200000) цифры «1124873,8» заменить цифрами «1123689,2».

1.12.177. В строке «Организация предоставления общедоступного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам» (Рз07 Пр02 ЦСР8220000) цифры «482333,6» заменить цифрами «481149».

1.12.178. В строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений и организаций» (Рз07 Пр02 ЦСР8220059) цифры «482333,6» заменить цифрами «479655,1».

1.12.179. В строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз07 Пр02 ЦСР8220059 ВР600) цифры «482333,6» заменить цифрами «479655,1».

1.12.180. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям» (Рз07 Пр02 ЦСР8220059 ВР610) цифры «407562,6» заменить цифрами «403592,6».

1.12.181. В строке «Субсидии автономным учреждениям» (Рз07 Пр02 ЦСР8220059 ВР620) цифры «74771» заменить цифрами «76062,5».

1.12.182. Дополнить строкой «Модернизация региональных систем дошкольного образования» (Рз07 Пр02 ЦСР8225059) 1493,9».

1.12.183. Дополнить строкой «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз07 Пр02 ЦСР8225059 ВР600) 1493,9».

1.12.184. Дополнить строкой «Субсидии бюджетным учреждениям» (Рз07 Пр02 ЦСР8225059 ВР610) 1493,9».

1.12.185. В строке «Осуществление муниципальным образованием «город Ульяновск» отдельных государственных полномочий» (Рз07 Пр02 ЦСР8300000) цифры «1516556,3» заменить цифрами «1517975,1».

1.12.186. В строке «Расходные обязательства муниципального образования «город Ульяновск», исполняемые за счет субвенций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (Рз07 Пр02 ЦСР8310000) цифры «1516556,3» заменить цифрами «1517975,1».

1.12.187. Наименование строки «Создание условий для воспитания, обучения и осуществления присмотра и ухода за детьми-инвалидами, содержания детей-инвалидов, обучающихся в муниципальных дошкольных образовательных организациях (дошкольных группах муниципальных общеобразовательных организаций)» (Рз07 Пр02 ЦСР8310100) изложить в редакции «Предоставление бесплатно специальных учебников и учебных пособий, иной учебной литературы, а также услуг сурдопереводчиков и тифлосурдопереводчиков при получении обучающимися с ограниченными возможностями здоровья образования в муниципальных образовательных организациях» и цифры «240» заменить цифрами «1658,8».

1.12.188. В строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз07 Пр02 ЦСР8310100 ВР600) цифры «240» заменить цифрами «1658,8».

1.12.189. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям» (Рз07 Пр02 ЦСР8310100 ВР610) цифры «60» заменить цифрами «1611,1».

1.12.190. В строке «Субсидии автономным учреждениям» (Рз07 Пр02 ЦСР8310100 ВР620) цифры «180» заменить цифрами «47,7».

1.12.191. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям» (Рз07 Пр02 ЦСР8311700 ВР610) цифры «3332,2» заменить цифрами «3532,2».

1.12.192. В строке «Субсидии автономным учреждениям» (Рз07 Пр02 ЦСР8311700 ВР620) цифры «909» заменить цифрами «709».

1.12.193. В строке «Другие вопросы в области образования» (Рз07 Пр09) цифры «110766,5» заменить цифрами «111611,2».

1.12.194. Дополнить строкой «Муниципальная программа «Развитие и модернизация образования в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014-2018 годы» (Рз07 Пр09 ЦСР1100000) 1000».

1.12.195. Дополнить строкой «Раздел «Одарённые дети» муниципальной программы «Развитие и модернизация образования в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014-2018 годы» (Рз07 Пр09 ЦСР1150000) 1000».

1.12.196. Дополнить строкой «Единовременное денежное поощрение медалистов общеобразовательных организаций города» (Рз07 Пр09 ЦСР1156282) 200».

1.12.197. Дополнить строкой «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз07 Пр09 ЦСР1156282 ВР300) 200».

1.12.198. Дополнить строкой «Иные выплаты населению» (Рз07 Пр09 ЦСР1156282 ВР360) 200».

1.12.199. Дополнить строкой «Единовременное денежное поощрение отличников общеобразовательных организаций города» (Рз07 Пр09 ЦСР1156283) 550».

1.12.200. Дополнить строкой «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз07 Пр09 ЦСР1156283 ВР300) 550».

1.12.201. Дополнить строкой «Иные выплаты населению» (Рз07 Пр09 ЦСР1156283 ВР360) 550».

1.12.202. Дополнить строкой «Единовременное денежное поощрение победителей и призёров III (регионального) этапа всероссийской предметной олимпиады школьников» (Рз07 Пр09 ЦСР1156284) 100».

1.12.203. Дополнить строкой «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз07 Пр09 ЦСР1156284 ВР300) 100».

1.12.204. Дополнить строкой «Иные выплаты населению» (Рз07 Пр09 ЦСР1156284 ВР360) 100».

1.12.205. Дополнить строкой «Единовременное денежное поощрение победителей и призёров всероссийской предметной олимпиады школьников» (Рз07 Пр09 ЦСР1156285) 150».

1.12.206. Дополнить строкой «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз07 Пр09 ЦСР1156285 ВР300) 150».

1.12.207. Дополнить строкой «Иные выплаты населению» (Рз07 Пр09 ЦСР1156285 ВР360) 150».

1.12.208. В строке «Осуществление муниципальным образованием «город Ульяновск» отдельных государственных полномочий» (Рз07 Пр09 ЦСР8300000) цифры «795» заменить цифрами «639,7».

1.12.209. В строке «Расходные обязательства муниципального образования «город Ульяновск», исполняемые за счет субвенций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (Рз07 Пр09 ЦСР8310000) цифры «795» заменить цифрами «639,7».

1.12.210. Наименование строки «Создание условий для воспитания, обучения и осуществления присмотра и ухода за детьми-инвалидами, содержания детей-инвалидов, обучающихся в муниципальных дошкольных образовательных организациях (дошкольных группах муниципальных общеобразовательных организаций)» (Рз07 Пр09 ЦСР8310100) изложить в редакции «Предоставление бесплатно специальных учебников и учебных пособий, иной учебной литературы, а также услуг сурдопереводчиков и тифлосурдопереводчиков при получении обучающимися с ограниченными возможностями здоровья образования в муниципальных образовательных организациях» и цифры «163,6» заменить цифрами «8,3».

1.12.211. Строку «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Рз07 Пр09 ЦСР8310100 ВР100) 20» исключить.

1.12.212. Строку «Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений» (Рз07 Пр09 ЦСР8310100 ВР110) 20» исключить.

1.12.213. В строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз07 Пр09 ЦСР8310100 ВР200) цифры «133,6» заменить цифрами «8,3».

1.12.214. В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Рз07 Пр09 ЦСР8310100 ВР240) цифры «133,6» заменить цифрами «8,3».

1.12.215. Строку «Иные бюджетные ассигнования» (Рз07 Пр09 ЦСР8310100 ВР800) 10» исключить.

1.12.216. Строку «Уплата налогов, сборов и иных платежей» (Рз07 Пр09 ЦСР8310100 ВР850) 10» исключить.

1.12.217. В строке «Социальная политика» (Рз10) цифры «458803,1» заменить цифрами «470432,70108».

1.12.218. В строке «Социальное обеспечение населения» (Рз10 Пр03) цифры «205008,6» заменить цифрами «209938,50108».

1.12.219. В строке «Муниципальная программа «Социальная поддержка населения муниципального образования «город Ульяновск» «Забота» на 2014-2016 годы» (Рз10 Пр03 ЦСР1200000) цифры «74299,3» заменить цифрами «77035,868».

1.12.220. В строке «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат» (Рз10 Пр03 ЦСР1226275 ВР320) цифры «1116» заменить цифрами «1050».

1.12.221. Дополнить строкой «Иные выплаты населению» (Рз10 Пр03 ЦСР1226275 ВР360) 66».

1.12.222. В строке «Раздел «Реализация мер социальной поддержки населения муниципального образования «город Ульяновск» муниципальной программы «Социальная поддержка населения муниципального образования «город Ульяновск» «Забота» 2014-2016

годы» (Рз10 Пр03 ЦСР1240000) цифры «69588,55» заменить цифрами «72325,118».

1.12.223. Дополнить строкой «Социальные выплаты на приобретение жилья отдельным категориям граждан, постоянно проживающих на территории Ульяновской области, в рамках подпрограммы «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области в 2014-2018 годах» государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз10 Пр03 ЦСР1242010) 2100».

1.12.224. Дополнить строкой «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз10 Пр03 ЦСР1242010 ВР300) 2100».

1.12.225. Дополнить строкой «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат» (Рз10 Пр03 ЦСР1242010 ВР320) 2100».

1.12.226. Строку «Софинансирование мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, по федеральной целевой программе «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и период до 2020 года» (Рз10 Пр03 ЦСР1242512) 317» исключить.

1.12.227. Строку «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз10 Пр03 ЦСР1242512 ВР300) 317» исключить.

1.12.228. Строку «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат» (Рз10 Пр03 ЦСР1242512 ВР320) 317» исключить.

1.12.229. Дополнить строкой «Реализация мероприятий по улучшению жилищных условий граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности, федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (Рз10 Пр03 ЦСР1245018) 953,568».

1.12.230. Дополнить строкой «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз10 Пр03 ЦСР1245018 ВР300) 953,568».

1.12.231. Дополнить строкой «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат» (Рз10 Пр03 ЦСР1245018 ВР320) 953,568».

1.12.232. В строке «Единовременная денежная выплата на реабилитацию ребенка-инвалида посредством иппотерапии одному из родителей или иному законному представителю, который совместно проживает с ребенком-инвалидом. Пункт 1.4. Приложения к решению Ульяновской Городской Думы от 21.12.2012 № 223 «Об утверждении Программы дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в муниципальном образовании «город Ульяновск» «Забота» на 2013 - 2015 годы» (Рз10 Пр03 ЦСР1246127) цифры «1218» заменить цифрами «1418».

1.12.233. В строке «Социальное обеспечение и иные выплаты

населению» (Рз10 Пр03 ЦСР1246127 ВР300) цифры «1200» заменить цифрами «1400».

1.12.234. В строке «Публичные нормативные социальные выплаты гражданам» (Рз10 Пр03 ЦСР1246127 ВР310) цифры «1200» заменить цифрами «1400».

1.12.235. В строке «Компенсация расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг в муниципальном образовании «город Ульяновск». Пункт 4.9. Приложения к решению Ульяновской Городской Думы от 21.12.2012 № 223 «Об утверждении Программы дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в муниципальном образовании «город Ульяновск» «Забота» на 2013 - 2015 годы» (Рз10 Пр03 ЦСР1246138) цифры «15153,88» заменить цифрами «14953,88».

1.12.236. В строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз10 Пр03 ЦСР1246138 ВР300) цифры «15000» заменить цифрами «14800».

1.12.237. В строке «Публичные нормативные социальные выплаты гражданам» (Рз10 Пр03 ЦСР1246138 ВР310) цифры «15000» заменить цифрами «14800».

1.12.238. В строке «Муниципальная программа «Содействие самореализации молодёжи в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (Рз10 Пр03 ЦСР1400000) цифры «9971,4» заменить цифрами «12179,73308».

1.12.239. В строке «Раздел «Поддержка молодых семей в обеспечении жильём» муниципальной программы «Содействие самореализации молодёжи в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (Рз10 Пр03 ЦСР1430000) цифры «9059,4» заменить цифрами «11267,73308».

1.12.240. Дополнить строкой «Субсидии на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей» государственной программы Ульяновской области «Развитие молодёжной политики в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз10 Пр03 ЦСР1432310) 2208,33308».

1.12.241. Дополнить строкой «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз10 Пр03 ЦСР1432310 ВР300) 2208,33308».

1.12.242. Дополнить строкой «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат» (Рз10 Пр03 ЦСР1432310 ВР320) 2208,33308».

1.12.243. Наименование строки «Ежемесячная выплата Почетным гражданам города Ульяновска» (Рз10 Пр03 ЦСР8286244) изложить в редакции «Ежемесячное денежное пособие Почетным гражданам города Ульяновска».

1.12.244. Наименование строки «Единовременная денежная выплата вдове Почетного гражданина» (Рз10 Пр03 ЦСР8286245) изложить в редакции «Единовременное денежное пособие вдове Почетного гражданина».

1.12.245. В строке «Осуществление муниципальным образованием «город Ульяновск» отдельных государственных полномочий» (Рз10 Пр03 ЦСР8300000) цифры «12148,2» заменить цифрами «12133,2».

1.12.246. В строке «Расходные обязательства муниципального образования «город Ульяновск», исполняемые за счет субвенций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (Рз10 Пр03 ЦСР8310000) цифры «12148,2» заменить цифрами «12133,2».

1.12.247. В строке «Средства на реализацию Закона Ульяновской области от 02.05.2012 № 49-ЗО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий молодых специалистов на территории Ульяновской области» (Рз10 Пр03 ЦСР8319100) цифры «7048,2» заменить цифрами «7033,2».

1.12.248. В строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз10 Пр03 ЦСР8319100 ВР300) цифры «7048,2» заменить цифрами «7033,2».

1.12.249. В строке «Публичные нормативные социальные выплаты гражданам» (Рз10 Пр03 ЦСР8319100 ВР310) цифры «7048,2» заменить цифрами «7033,2».

1.12.250. В строке «Другие вопросы в области социальной политики» (Рз10 Пр06) цифры «37239,2» заменить цифрами «43938,9».

1.12.251. В строке «Муниципальная программа «Развитие и модернизация образования в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014-2018 годы» (Рз10 Пр06 ЦСР1100000) цифры «10000» заменить цифрами «16699,7».

1.12.252. В строке «Раздел «Доступная среда» муниципальной программы «Развитие и модернизация образования в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014-2018 годы» (Рз10 Пр06 ЦСР1140000) цифры «10000» заменить цифрами «16699,7».

1.12.253. Дополнить строкой «Создание условий для развития системы образования в рамках государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз10 Пр06 ЦСР1144042) 2732,2».

1.12.254. Дополнить строкой «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз10 Пр06 ЦСР1144042 ВР600) 2732,2».

1.12.255. Дополнить строкой «Субсидии бюджетным учреждениям» (Рз10 Пр06 ЦСР1144042 ВР610) 2732,2».

1.12.256. Дополнить строкой «Развитие материально-технической базы системы дошкольного образования в рамках государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз10 Пр06 ЦСР1144045)

322,5».

1.12.257. Дополнить строкой «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз10 Пр06 ЦСР1144045 ВР600) 322,5».

1.12.258. Дополнить строкой «Субсидии бюджетным учреждениям» (Рз10 Пр06 ЦСР1144045 ВР610) 322,5».

1.12.259. Дополнить строкой «Предоставление из бюджета муниципального образования «город Ульяновск» муниципальным дошкольным образовательным организациям бюджетных ассигнований в целях софинансирования расходных обязательств по созданию условий для успешной социализации и реализации ФГОС для детей с ОВЗ в рамках реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз10 Пр06 ЦСР1146343) 645».

1.12.260. Дополнить строкой «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз10 Пр06 ЦСР1146343 ВР600) 645».

1.12.261. Дополнить строкой «Субсидии бюджетным учреждениям» (Рз10 Пр06 ЦСР1146343 ВР610) 645».

1.12.262. Дополнить строкой «Предоставление из бюджета муниципального образования «город Ульяновск» муниципальным общеобразовательным организациям бюджетных ассигнований в целях софинансирования расходных обязательств по созданию условий для успешной социализации и реализации ФГОС для детей с ОВЗ в рамках реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы « (Рз10 Пр06 ЦСР1146344) 3000».

1.12.263. Дополнить строкой «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз10 Пр06 ЦСР1146344 ВР600) 3000».

1.12.264. Дополнить строкой «Субсидии бюджетным учреждениям» (Рз10 Пр06 ЦСР1146344 ВР610) 3000».

1.12.265. В строке «Всего» цифры «7587722,28» заменить цифрами «8122616,57004».

1.13. В Приложении № 8 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «город Ульяновск» по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов на плановый период 2015 и 2016 годов»:

1.13.1. В строке «Общегосударственные вопросы» (Рз01) в графе 7 цифры «726079,18» заменить цифрами «788466,58», в графе 8 цифры «667329,18» заменить цифрами «696609,78».

1.13.2. В строке «Другие общегосударственные вопросы» (Рз01 Пр13) в графе 7 цифры «303897,38» заменить цифрами «366284,78», в графе 8

цифры «297940,38» заменить цифрами «327220,98».

1.13.3. В строке «Обеспечение функционирования исполнительно-распорядительного органа муниципального образования «город Ульяновск» (Рз01 Пр13 ЦСР8100000) в графе 7 цифры «72147,6» заменить цифрами «102535», в графе 8 цифры «68789,9» заменить цифрами «98070,5».

1.13.4. В строке «Администрация города Ульяновска, её отраслевые (функциональные) и территориальные органы управления» (Рз01 Пр13 ЦСР8110000) в графе 7 цифры «72147,6» заменить цифрами «102535», в графе 8 цифры «68789,9» заменить цифрами «98070,5».

1.13.5. В строке «Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления и избирательной комиссии» (Рз01 Пр13 ЦСР8110011) в графе 7 цифры «63019,2» заменить цифрами «90938,8», в графе 8 цифры «59632» заменить цифрами «86462,5».

1.13.6. В строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Рз01 Пр13 ЦСР8110011 ВР100) в графе 7 цифры «63019,2» заменить цифрами «90938,8», в графе 8 цифры «59632» заменить цифрами «86462,5».

1.13.7. В строке «Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов» (Рз01 Пр13 ЦСР8110011 ВР120) в графе 7 цифры «63019,2» заменить цифрами «90938,8», в графе 8 цифры «59632» заменить цифрами «86462,5».

1.13.8. В строке «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (в том числе территориальных органов) и избирательной комиссии» (Рз01 Пр13 ЦСР8110019) в графе 7 цифры «9128,4» заменить цифрами «11596,2», в графе 8 цифры «9157,9» заменить цифрами «11608».

1.13.9. В строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз01 Пр13 ЦСР8110019 ВР200) в графе 7 цифры «9114,4» заменить цифрами «11556,8», в графе 8 цифры «9143,9» заменить цифрами «11567,2».

1.13.10. В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Рз01 Пр13 ЦСР8110019 ВР240) в графе 7 цифры «9114,4» заменить цифрами «11556,8», в графе 8 цифры «9143,9» заменить цифрами «11567,2».

1.13.11. В строке «Иные бюджетные ассигнования» (Рз01 Пр13 ЦСР8110019 ВР800) в графе 7 цифры «14» заменить цифрами «39,4», в графе 8 цифры «14» заменить цифрами «40,8».

1.13.12. В строке «Уплата налогов, сборов и иных платежей» (Рз01 Пр13 ЦСР8110019 ВР850) в графе 7 цифры «14» заменить цифрами «39,4», в графе 8 цифры «14» заменить цифрами «40,8».

1.13.13. В строке «Реализация функций органов местного самоуправления муниципального образования «город Ульяновск» (Рз01

Пр13 ЦСР8200000) в графе 7 цифры «228980,5» заменить цифрами «260980,5».

1.13.14. В строке «Выполнение других обязательств муниципального образования «город Ульяновск» (Рз01 Пр13 ЦСР8290000) в графе 7 цифры «228980,5» заменить цифрами «260980,5».

1.13.15. В строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений и организаций» (Рз01 Пр13 ЦСР8290059) в графе 7 цифры «171519,6» заменить цифрами «203519,6».

1.13.16. В строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз01 Пр13 ЦСР8290059 ВР600) в графе 7 цифры «163573» заменить цифрами «195573».

1.13.17. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям» (Рз01 Пр13 ЦСР8290059 ВР610) в графе 7 цифры «163573» заменить цифрами «195573».

1.13.18. В строке «Национальная экономика» (Рз04) в графе 7 цифры «869583,3» заменить цифрами «972755,2», в графе 8 цифры «608558,1» заменить цифрами «623736,20584».

1.13.19. В строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» (Рз04 Пр09) в графе 7 цифры «537550» заменить цифрами «640721,9», в графе 8 цифры «296590» заменить цифрами «311768,10584».

1.13.20. В строке «Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства и повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (Рз04 Пр09 ЦСР2400000) в графе 7 цифры «367550» заменить цифрами «470721,9», в графе 8 цифры «240800» заменить цифрами «255978,10584».

1.13.21. В строке «Раздел «Развитие дорожного хозяйства» муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства и повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (Рз04 Пр09 ЦСР2410000) в графе 7 цифры «321550» заменить цифрами «424721,9», в графе 8 цифры «189800» заменить цифрами «220978,10584».

1.13.22. Дополнить строкой «Мероприятия по развитию системы дорожного хозяйства в рамках государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014 - 2018 годы» (Рз04 Пр09 ЦСР2412610) в графе 7 «100000», в графе 8 «30219,50584».

1.13.23. Дополнить строкой «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности» (Рз04 Пр09 ЦСР2412610 ВР400) в графе 7 «100000», в графе 8 «30219,50584».

1.13.24. Дополнить строкой «Бюджетные инвестиции» (Рз04 Пр09 ЦСР2412610 ВР410) в графе 7 «100000», в графе 8 «30219,50584».

1.13.25. В строке «Строительство, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них» (Рз04 Пр09 ЦСР2416221) в графе 7 цифры «300000» заменить цифрами «303171,9», в графе 8 цифры «0» заменить цифрами «958,6».

1.13.26. Дополнить строкой «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности» (Рз04 Пр09 ЦСР2416221 ВР400) в графе 7 «3171,9», в графе 8 «958,6».

1.13.27. Дополнить строкой «Бюджетные инвестиции» (Рз04 Пр09 ЦСР2416221 ВР410) в графе 7 «3171,9», в графе 8 «958,6».

1.13.28. В строке «Раздел «Обеспечение безопасности дорожного движения» муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства и повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (Рз04 Пр09 ЦСР2420000) в графе 8 цифры «51000» заменить цифрами «35000».

1.13.29. В строке «Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения» (Рз04 Пр09 ЦСР2426223) в графе 8 цифры «16000» заменить цифрами «0».

1.13.30. В строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз04 Пр09 ЦСР2426223 ВР200) в графе 8 цифры «16000» заменить цифрами «0».

1.13.31. В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Рз04 Пр09 ЦСР2426223 ВР240) в графе 8 цифры «16000» заменить цифрами «0».

1.13.32. В строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» (Рз05) в графе 7 цифры «436520,2» заменить цифрами «402960,9», в графе 8 цифры «438269,8» заменить цифрами «424030,6».

1.13.33. В строке «Благоустройство» (Рз05 Пр03) в графе 7 цифры «280606,5» заменить цифрами «277434,6», в графе 8 цифры «257580,6» заменить цифрами «272622».

1.13.34. В строке «Муниципальная программа «Благоустройство муниципального образования «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (Рз05 Пр03 ЦСР2500000) в графе 7 цифры «264865» заменить цифрами «261693,1», в графе 8 цифры «241625,8» заменить цифрами «256667,2».

1.13.35. В строке «Раздел «Благоустройство» муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (Рз05 Пр03 ЦСР2510000) в графе 7 цифры «263275» заменить цифрами «260103,1», в графе 8 цифры «239943,6» заменить цифрами «254985».

1.13.36. В строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений и организаций» (Рз05 Пр03 ЦСР2510059) в графе 7 цифры «144000» заменить цифрами «124603,1», в графе 8 цифры «129000» заменить цифрами «119485».

1.13.37. В строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз05 Пр03 ЦСР2510059 ВР600) в графе 7 цифры «144000» заменить цифрами «124603,1», в графе 8 цифры «129000» заменить цифрами «119485».

1.13.38. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям» (Рз05 Пр03 ЦСР2510059 ВР610) в графе 7 цифры «144000» заменить цифрами «124603,1», в графе 8 цифры «129000» заменить цифрами «119485».

1.13.39. В строке «Содержание сетей уличного освещения» (Рз05 Пр03 ЦСР2516311) в графе 7 цифры «105000» заменить цифрами «80000», в графе 8 цифры «95000» заменить цифрами «80000».

1.13.40. В строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз05 Пр03 ЦСР2516311 ВР200) в графе 7 цифры «105000» заменить цифрами «80000», в графе 8 цифры «95000» заменить цифрами «80000».

1.13.41. В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Рз05 Пр03 ЦСР2516311 ВР240) в графе 7 цифры «105000» заменить цифрами «80000», в графе 8 цифры «95000» заменить цифрами «80000».

1.13.42. В строке «Прочие мероприятия по благоустройству» (Рз05 Пр03 ЦСР2516316) в графе 7 цифры «13775» заменить цифрами «55000», в графе 8 цифры «15443,6» заменить цифрами «55000».

1.13.43. В строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз05 Пр03 ЦСР2516316 ВР200) в графе 7 цифры «13775» заменить цифрами «55000», в графе 8 цифры «15443,6» заменить цифрами «55000».

1.13.44. В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Рз05 Пр03 ЦСР2516316 ВР240) в графе 7 цифры «13775» заменить цифрами «55000», в графе 8 цифры «15443,6» заменить цифрами «55000».

1.13.45. В строке «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства» (Рз05 Пр05) в графе 7 цифры «78791» заменить цифрами «48403,6», в графе 8 цифры «82754» заменить цифрами «53473,4».

1.13.46. В строке «Обеспечение функционирования исполнительно-распорядительного органа муниципального образования «город Ульяновск» (Рз05 Пр05 ЦСР8100000) в графе 7 цифры «68984» заменить цифрами «38596,6», в графе 8 цифры «68054» заменить цифрами «38773,4».

1.13.47. В строке «Администрация города Ульяновска, её отраслевые (функциональные) и территориальные органы управления» (Рз05 Пр05 ЦСР8110000) в графе 7 цифры «68984» заменить цифрами «38596,6», в графе 8 цифры «68054» заменить цифрами «38773,4».

1.13.48. В строке «Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления и избирательной комиссии» (Рз05 Пр05 ЦСР8110011) в графе 7 цифры «63375,4» заменить цифрами «35455,8», в

графе 8 цифры «62408,9» заменить цифрами «35578,4».

1.13.49. В строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Рз05 Пр05 ЦСР8110011 ВР100) в графе 7 цифры «63375,4» заменить цифрами «35455,8», в графе 8 цифры «62408,9» заменить цифрами «35578,4».

1.13.50. В строке «Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов» (Рз05 Пр05 ЦСР8110011 ВР120) в графе 7 цифры «63375,4» заменить цифрами «35455,8», в графе 8 цифры «62408,9» заменить цифрами «35578,4».

1.13.51. В строке «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (в том числе территориальных органов) и избирательной комиссии» (Рз05 Пр05 ЦСР8110019) в графе 7 цифры «5608,6» заменить цифрами «3140,8», в графе 8 цифры «5645,1» заменить цифрами «3195».

1.13.52. В строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз05 Пр05 ЦСР8110019 ВР200) в графе 7 цифры «5543,7» заменить цифрами «3101,3», в графе 8 цифры «5576,5» заменить цифрами «3153,2».

1.13.53. В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Рз05 Пр05 ЦСР8110019 ВР240) в графе 7 цифры «5543,7» заменить цифрами «3101,3», в графе 8 цифры «5576,5» заменить цифрами «3153,2».

1.13.54. В строке «Иные бюджетные ассигнования» (Рз05 Пр05 ЦСР8110019 ВР800) в графе 7 цифры «64,9» заменить цифрами «39,5», в графе 8 цифры «68,6» заменить цифрами «41,8».

1.13.55. В строке «Уплата налогов, сборов и иных платежей» (Рз05 Пр05 ЦСР8110019 ВР850) в графе 7 цифры «64,9» заменить цифрами «39,5», в графе 8 цифры «68,6» заменить цифрами «41,8».

1.13.56. В строке «Образование» (Рз07) в графе 7 цифры «4432544,9» заменить цифрами «4309692», в графе 8 цифры «5055584,5» заменить цифрами «5019461,9».

1.13.57. В строке «Дошкольное образование» (Рз07 Пр01) в графе 7 цифры «1478273,6» заменить цифрами «1420925,5», в графе 8 цифры «1846622,8» заменить цифрами «1809096,8».

1.13.58. Наименование строки «Раздел «Замена окон в образовательных организациях» муниципальной программы «Развитие и модернизация образования в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014-2018 годы» (Рз07 Пр01 ЦСР1130000) изложить в редакции «Раздел «Развитие инфраструктуры муниципальных образовательных организаций, улучшение материально-технической базы» муниципальной программы «Развитие и модернизация образования в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014-2018 годы».

1.13.59. В строке «Реализация функций органов местного самоуправления муниципального образования «город Ульяновск» (Рз07 Пр01 ЦСР8200000) в графе 7 цифры «563562,5» заменить цифрами «541134».

1.13.60. В строке «Организация предоставления дошкольного образования» (Рз07 Пр01 ЦСР8210000) в графе 7 цифры «563562,5» заменить цифрами «541134».

1.13.61. В строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений и организаций» (Рз07 Пр01 ЦСР8210059) в графе 7 цифры «563562,5» заменить цифрами «541134».

1.13.62. В строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз07 Пр01 ЦСР8210059 ВР600) в графе 7 цифры «563562,5» заменить цифрами «541134».

1.13.63. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям» (Рз07 Пр01 ЦСР8210059 ВР610) в графе 7 цифры «478518,2» заменить цифрами «456089,7».

1.13.64. В строке «Осуществление муниципальным образованием «город Ульяновск» отдельных государственных полномочий» (Рз07 Пр01 ЦСР8300000) в графе 7 цифры «778278,4» заменить цифрами «743358,8», в графе 8 цифры «990139,8» заменить цифрами «952613,8».

1.13.65. В строке «Расходные обязательства муниципального образования «город Ульяновск», исполняемые за счет субвенций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (Рз07 Пр01 ЦСР8310000) в графе 7 цифры «778278,4» заменить цифрами «743358,8», в графе 8 цифры «990139,8» заменить цифрами «952613,8».

1.13.66. Строку «Предоставление бесплатно специальных учебников и учебных пособий, иной учебной литературы, а также услуг сурдопереводчиков и тифлосурдопереводчиков при получении обучающимися с ограниченными возможностями здоровья образования в муниципальных образовательных организациях» (Рз07 Пр01 ЦСР8310100) в графе 7 «34919,6», в графе 8 «37526» исключить.

1.13.67. Строку «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз07 Пр01 ЦСР8310100 ВР600) в графе 7 «34919,6», в графе 8 «37526» исключить.

1.13.68. Строку «Субсидии бюджетным учреждениям» (Рз07 Пр01 ЦСР8310100 ВР610) в графе 7 «32017,4», в графе 8 «34407,3» исключить.

1.13.69. Строку «Субсидии автономным учреждениям» (Рз07 Пр01 ЦСР8310100 ВР620) в графе 7 «2902,2», в графе 8 «3118,7» исключить.

1.13.70. В строке «Общее образование» (Рз07 Пр02) в графе 7 цифры «2733604,1» заменить цифрами «2668266,3», в графе 8 цифры «2984819,2» заменить цифрами «2986402,3».

1.13.71. В строке «Реализация функций органов местного самоуправления муниципального образования «город Ульяновск» (Рз07

Пр02 ЦСР8200000) в графе 7 цифры «1201547,6» заменить цифрами «1134709,5».

1.13.72. В строке «Организация предоставления дополнительного образования детям в сфере образования, культуры и молодёжной политики» (Рз07 Пр02 ЦСР8230000) в графе 7 цифры «749600,8» заменить цифрами «682762,7».

1.13.73. В строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений и организаций» (Рз07 Пр02 ЦСР8230059) в графе 7 цифры «749600,8» заменить цифрами «682762,7».

1.13.74. В строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз07 Пр02 ЦСР8230059 ВР600) в графе 7 цифры «749600,8» заменить цифрами «682762,7».

1.13.75. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям» (Рз07 Пр02 ЦСР8230059 ВР610) в графе 7 цифры «695757,4» заменить цифрами «628919,3».

1.13.76. В строке «Осуществление муниципальным образованием «город Ульяновск» отдельных государственных полномочий» (Рз07 Пр02 ЦСР8300000) в графе 7 цифры «1517065,6» заменить цифрами «1518565,9», в графе 8 цифры «1638131,1» заменить цифрами «1639714,2».

1.13.77. В строке «Расходные обязательства муниципального образования «город Ульяновск», исполняемые за счет субвенций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (Рз07 Пр02 ЦСР8310000) в графе 7 цифры «1517065,6» заменить цифрами «1518565,9», в графе 8 цифры «1638131,1» заменить цифрами «1639714,2».

1.13.78. Наименование строки «Создание условий для воспитания, обучения и осуществления присмотра и ухода за детьми-инвалидами, содержания детей-инвалидов, обучающихся в муниципальных дошкольных образовательных организациях (дошкольных группах муниципальных общеобразовательных организаций)» (Рз07 Пр02 ЦСР8310100) изложить в редакции «Предоставление бесплатно специальных учебников и учебных пособий, иной учебной литературы, а также услуг сурдопереводчиков и тифлосурдопереводчиков при получении обучающимися с ограниченными возможностями здоровья образования в муниципальных образовательных организациях» в графе 7 цифры «258» заменить цифрами «1758,3», в графе 8 цифры «277,2» заменить цифрами «1860,3».

1.13.79. В строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз07 Пр02 ЦСР8310100 ВР600) в графе 7 цифры «258» заменить цифрами «1758,3», в графе 8 цифры «277,2» заменить цифрами «1860,3».

1.13.80. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям» (Рз07 Пр02 ЦСР8310100 ВР610) в графе 7 цифры «64,5» заменить цифрами «1707,7», в графе 8 цифры «69,3» заменить цифрами «1806,8».

1.13.81. В строке «Субсидии автономным учреждениям» (Рз07 Пр02 ЦСР8310100 ВР620) в графе 7 цифры «193,5» заменить цифрами «50,6», в графе 8 цифры «207,9» заменить цифрами «53,5».

1.13.82. В строке «Другие вопросы в области образования» (Рз07 Пр09) в графе 7 цифры «102920,2» заменить цифрами «102753,2», в графе 8 цифры «102702,2» заменить цифрами «102522,5».

1.13.83. В строке «Осуществление муниципальным образованием «город Ульяновск» отдельных государственных полномочий» (Рз07 Пр09 ЦСР8300000) в графе 7 цифры «830,4» заменить цифрами «663,4», в графе 8 цифры «899,8» заменить цифрами «720,1».

1.13.84. В строке «Расходные обязательства муниципального образования «город Ульяновск», исполняемые за счет субвенций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (Рз07 Пр09 ЦСР8310000) в графе 7 цифры «830,4» заменить цифрами «663,4», в графе 8 цифры «899,8» заменить цифрами «720,1».

1.13.85. Наименование строки «Создание условий для воспитания, обучения и осуществления присмотра и ухода за детьми-инвалидами, содержания детей-инвалидов, обучающихся в муниципальных дошкольных образовательных организациях (дошкольных группах муниципальных общеобразовательных организаций)» (Рз07 Пр09 ЦСР8310100) изложить в редакции «Предоставление бесплатно специальных учебников и учебных пособий, иной учебной литературы, а также услуг сурдопереводчиков и тифлосурдопереводчиков при получении обучающимися с ограниченными возможностями здоровья образования в муниципальных образовательных организациях» в графе 7 цифры «175,8» заменить цифрами «8,8», в графе 8 цифры «189» заменить цифрами «9,3».

1.13.86. Строку «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Рз07 Пр09 ЦСР8310100 ВР100) в графе 7 «40», в графе 8 «40» исключить.

1.13.87. Строку «Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений» (Рз07 Пр09 ЦСР8310100 ВР110) в графе 7 «40», в графе 8 «40» исключить.

1.13.88. В строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз07 Пр09 ЦСР8310100 ВР200) в графе 7 цифры «125,8» заменить цифрами «8,8», в графе 8 цифры «139» заменить цифрами «9,3».

1.13.89. В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Рз07 Пр09 ЦСР8310100 ВР240) в графе 7 цифры «125,8» заменить цифрами «8,8», в графе 8 цифры «139» заменить цифрами «9,3».

1.13.90. Строку «Иные бюджетные ассигнования» (Рз07 Пр09 ЦСР8310100 ВР800) в графе 7 «10», в графе 8 «10» исключить.

1.13.91. Строку «Уплата налогов, сборов и иных платежей» (Рз07 Пр09

ЦСР8310100 ВР850) в графе 7 «10», в графе 8 «10» исключить.

1.13.92. В строке «Социальная политика» (Рз10) в графе 7 цифры «470323,8» заменить цифрами «443688,5».

1.13.93. В строке «Социальное обеспечение населения» (Рз10 Пр03) в графе 7 цифры «213210,8» заменить цифрами «186575,5».

1.13.94. В строке «Муниципальная программа «Развитие и модернизация образования в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014-2018 годы» (Рз10 Пр03 ЦСР1100000) в графе 7 цифры «109442,8» заменить цифрами «99871,3».

1.13.95. В строке «Раздел «Реализация дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан», утвержденных решением Ульяновской Городской Думы от 21.12.2012 № 223 «Об утверждении Программы дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в муниципальном образовании «город Ульяновск» «Забота» на 2013-2015 годы» муниципальной программы «Развитие и модернизация образования в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014-2018 годы» (Рз10 Пр03 ЦСР1160000) в графе 7 цифры «109442,8» заменить цифрами «99871,3».

1.13.96. В строке «Мера социальной поддержки малообеспеченных семей, многодетных семей и семей, находящихся в социально опасном положении, чьи дети обучаются в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования «город Ульяновск» в виде предоставления ежедневного горячего одноразового бесплатного питания во время образовательного процесса в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования «город Ульяновск», в которых обучаются дети» (Рз10 Пр03 ЦСР1166119) в графе 7 цифры «83602,1» заменить цифрами «74030,6».

1.13.97. В строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз10 Пр03 ЦСР1166119 ВР600) в графе 7 цифры «83602,1» заменить цифрами «74030,6».

1.13.98. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям» (Рз10 Пр03 ЦСР1166119 ВР610) в графе 7 цифры «74156» заменить цифрами «64584,5».

1.13.99. В строке «Раздел «Реализация дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан», утвержденных решением Ульяновской Городской Думы от 21.12.2012 № 223 «Об утверждении Программы дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в муниципальном образовании «город Ульяновск» «Забота» на 2013-2015 годы» муниципальной программы «Развитие и модернизация образования в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014-2018 годы» (Рз10 Пр03 ЦСР1160000) в графе 7 цифры «109442,8» заменить цифрами «99871,3».

1.13.100. В строке «Муниципальная программа «Социальная поддержка населения муниципального образования «город Ульяновск» «Забота» на 2014-2016 годы» (Рз10 Пр03 ЦСР1200000) в графе 7 цифры «67362,8» заменить цифрами «66246,1», в графе 8 цифры «71266,7» заменить цифрами «70036,2».

1.13.101. В строке «Раздел «Реализация мер социальной поддержки населения муниципального образования «город Ульяновск» муниципальной программы «Социальная поддержка населения муниципального образования «город Ульяновск» «Забота» 2014-2016 годы» (Рз10 Пр03 ЦСР1240000) в графе 7 цифры «61445,8» заменить цифрами «60329,1», в графе 8 цифры «65081,7» заменить цифрами «63851,2».

1.13.102. В строке «Компенсация расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг в муниципальном образовании «город Ульяновск». Пункт 4.9. Приложения к решению Ульяновской Городской Думы от 21.12.2012 № 223 «Об утверждении Программы дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в муниципальном образовании «город Ульяновск» «Забота» на 2013 - 2015 годы» (Рз10 Пр03 ЦСР1246138) в графе 7 цифры «24258,2» заменить цифрами «23141,5», в графе 8 цифры «25793,7» заменить цифрами «24563,2».

1.13.103. В строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз10 Пр03 ЦСР1246138 ВР300) в графе 7 цифры «24095,7» заменить цифрами «22979», в графе 8 цифры «25623,1» заменить цифрами «24392,6».

1.13.104. В строке «Публичные нормативные социальные выплаты гражданам» (Рз10 Пр03 ЦСР1246138 ВР310) в графе 7 цифры «24095,7» заменить цифрами «22979», в графе 8 цифры «25623,1» заменить цифрами «24392,6».

1.13.105. В строке «Муниципальная программа «Содействие самореализации молодёжи в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (Рз10 Пр03 ЦСР1400000) в графе 7 цифры «20535,8» заменить цифрами «3472».

1.13.106. В строке «Раздел «Поддержка молодых семей в обеспечении жильём» муниципальной программы «Содействие самореализации молодёжи в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (Рз10 Пр03 ЦСР1430000) в графе 7 цифры «18063,8» заменить цифрами «1000».

1.13.107. В строке «Оформление и выдача свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома эконом-класса» (Рз10 Пр03 ЦСР1436163) в графе 7 цифры «18063,8» заменить цифрами «1000».

1.13.108. В строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз10 Пр03 ЦСР1436163 ВР300) в графе 7 цифры «18063,8»

заменить цифрами «1000».

1.13.109. В строке «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат» (Рз10 Пр03 ЦСР1436163 ВР320) в графе 7 цифры «18063,8» заменить цифрами «1000».

1.13.110. В строке «Реализация функций органов местного самоуправления муниципального образования «город Ульяновск» (Рз10 Пр03 ЦСР8200000) в графе 7 цифры «1721,4» заменить цифрами «2838,1», в графе 8 цифры «1803,2» заменить цифрами «3033,7».

1.13.111. В строке «Предоставление отдельных мер социальной поддержки» (Рз10 Пр03 ЦСР8280000) в графе 7 цифры «1721,4» заменить цифрами «2838,1», в графе 8 цифры «1803,2» заменить цифрами «3033,7».

1.13.112. Наименование строки «Ежемесячная выплата Почетным гражданам города Ульяновска» (Рз10 Пр03 ЦСР8286244) изложить в редакции «Ежемесячное денежное пособие Почетным гражданам города Ульяновска» в графе 7 цифры «1622,4» заменить цифрами «2739,1», в графе 8 цифры «1704,2» заменить цифрами «2934,7».

1.13.113. В строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз10 Пр03 ЦСР8286244 ВР200) в графе 7 цифры «30,2» заменить цифрами «51,1», в графе 8 цифры «32,5» заменить цифрами «54,7».

1.13.114. В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Рз10 Пр03 ЦСР8286244 ВР240) в графе 7 цифры «30,2» заменить цифрами «51,1», в графе 8 цифры «32,5» заменить цифрами «54,7».

1.13.115. В строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз10 Пр03 ЦСР8286244 ВР300) в графе 7 цифры «1592,2» заменить цифрами «2688», в графе 8 цифры «1671,7» заменить цифрами «2880».

1.13.116. В строке «Публичные нормативные социальные выплаты гражданам» (Рз10 Пр03 ЦСР8286244 ВР310) в графе 7 цифры «1592,2» заменить цифрами «2688», в графе 8 цифры «1671,7» заменить цифрами «2880».

1.13.117. Наименование строки «Единовременная денежная выплата вдове Почетного гражданина» (Рз10 Пр03 ЦСР8286245) изложить в редакции «Единовременное денежное пособие вдове Почетного гражданина».

1.13.118. В строке «Физическая культура и спорт» (Рз11) в графе 7 цифры «30966,1» заменить цифрами «114868».

1.13.119. В строке «Массовый спорт» (Рз11 Пр02) в графе 7 цифры «22915,4» заменить цифрами «106817,3».

1.13.120. В строке «Раздел «Содержание плоскостных сооружений общей доступности» муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014 -2016 годы» (Рз11 Пр02 ЦСР2110000) в графе 7 цифры «2500»

заменить цифрами «0».

1.13.121. В строке «Создание условий населению города Ульяновска для занятий физической культурой и спортом» (Рз11 Пр02 ЦСР2116198) в графе 7 цифры «2500» заменить цифрами «0».

1.13.122. В строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз11 Пр02 ЦСР2116198 ВР200) в графе 7 цифры «1100» заменить цифрами «0».

1.13.123. В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Рз11 Пр02 ЦСР2116198 ВР240) в графе 7 цифры «1100» заменить цифрами «0».

1.13.124. В строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз11 Пр02 ЦСР2116198 ВР600) в графе 7 цифры «1400» заменить цифрами «0».

1.13.125. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям» (Рз11 Пр02 ЦСР2116198 ВР610) в графе 7 цифры «1400» заменить цифрами «0».

1.13.126. В строке «Раздел «Развитие физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружений» муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014 -2016 годы» (Рз11 Пр02 ЦСР2120000) в графе 7 цифры «7216,3» заменить цифрами «100000».

1.13.127. В строке «Текущий и капитальный ремонты объектов спорта, находящихся в оперативном управлении Комитета» (Рз11 Пр02 ЦСР2126199) в графе 7 цифры «1216,3» заменить цифрами «0».

1.13.128. В строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз11 Пр02 ЦСР2126199 ВР600) в графе 7 цифры «1216,3» заменить цифрами «0».

1.13.129. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям» (Рз11 Пр02 ЦСР2126199 ВР610) в графе 7 цифры «1216,3» заменить цифрами «0».

1.13.130. В строке «Строительство физкультурно-оздоровительных комплексов» (Рз11 Пр02 ЦСР2126211) в графе 7 цифры «5000» заменить цифрами «100000».

1.13.131. В строке «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности» (Рз11 Пр02 ЦСР2126211 ВР400) в графе 7 цифры «5000» заменить цифрами «100000».

1.13.132. В строке «Бюджетные инвестиции» (Рз11 Пр02 ЦСР2126211 ВР410) в графе 7 цифры «5000» заменить цифрами «100000».

1.13.133. В строке «Материально-техническое обеспечение муниципальных учреждений» (Рз11 Пр02 ЦСР2126212) в графе 7 цифры «1000» заменить цифрами «0».

1.13.134. В строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз11 Пр02 ЦСР2126212 ВР600) в графе 7 цифры «1000» заменить цифрами «0».

1.13.135. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям» (Рз11 Пр02 ЦСР2126212 ВР610) в графе 7 цифры «1000» заменить цифрами «0».

1.13.136. В строке «Реализация функций органов местного самоуправления муниципального образования «город Ульяновск» (Рз11 Пр02 ЦСР8200000) в графе 7 цифры «12619,9» заменить цифрами «6238,1».

1.13.137. В строке «Обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культуры и массового спорта,» (Рз11 Пр02 ЦСР8240000) в графе 7 цифры «12619,9» заменить цифрами «6238,1».

1.13.138. В строке «Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия» (Рз11 Пр02 ЦСР8246237) в графе 7 цифры «7205,9» заменить цифрами «824,1».

1.13.139. В строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Рз11 Пр02 ЦСР8246237 ВР200) в графе 7 цифры «7205,9» заменить цифрами «824,1».

1.13.140. В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Рз11 Пр02 ЦСР8246237 ВР240) в графе 7 цифры «7205,9» заменить цифрами «824,1».

1.13.141. В строке «Всего» в графе 7 цифры «7560230,48» заменить цифрами «7626644,18», в графе 8 цифры «8031843,38» заменить цифрами «8025940,28584».

1.14. В Приложении № 9 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «город Ульяновск» на 2014 год»:

1.14.1. Наименование строки «Комитет по управлению городским имуществом и земельными ресурсами администрации города Ульяновска» (Гл410) изложить в редакции «Комитет по управлению городским имуществом, земельными ресурсами, архитектуры и градостроительства администрации города Ульяновска», цифры «175483,3» заменить цифрами «297923,2».

1.14.2. В строке «Общегосударственные вопросы» (Гл410 Рз01) цифры «153665,4» заменить цифрами «274291,3».

1.14.3. В строке «Другие общегосударственные вопросы» (Гл410 Рз01 Пр13) цифры «153665,4» заменить цифрами «274291,3».

1.14.4. В строке «Муниципальная программа «Совершенствование управления муниципальной собственностью муниципального образования «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (Гл410 Рз01 Пр13 ЦСР1700000) цифры «6385,8» заменить цифрами «4571,8».

1.14.5. В строке «Раздел «Совершенствование учёта и мониторинга муниципального имущества муниципального образования «город Ульяновск» с использованием информационных систем, обеспечение защиты информации, обрабатываемой и хранимой в информационных системах» муниципальной программы «Совершенствование управления муниципальной собственностью муниципального образования «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (Гл410 Рз01 Пр13 ЦСР1740000) цифры «5697,9» заменить цифрами «3883,9».

1.14.6. В строке «Мероприятия по развитию информационных технологий при учёте и мониторинге муниципального имущества муниципального образования «город Ульяновск» и обеспечению защиты информации» (Гл410 Рз01 Пр13 ЦСР1746178) цифры «5697,9» заменить цифрами «3883,9».

1.14.7. В строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Гл410 Рз01 Пр13 ЦСР1746178 ВР200) цифры «5697,9» заменить цифрами «3883,9».

1.14.8. В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Гл410 Рз01 Пр13 ЦСР1746178 ВР240) цифры «5697,9» заменить цифрами «3883,9».

1.14.9. В строке «Обеспечение функционирования исполнительно-распорядительного органа муниципального образования «город Ульяновск» (Гл410 Рз01 Пр13 ЦСР8100000) цифры «72220,7» заменить цифрами «89437,2».

1.14.10. В строке «Администрация города Ульяновска, её отраслевые (функциональные) и территориальные органы управления» (Гл410 Рз01 Пр13 ЦСР8110000) цифры «72220,7» заменить цифрами «89437,2».

1.14.11. В строке «Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления и избирательной комиссии» (Гл410 Рз01 Пр13 ЦСР8110011) цифры «61658,5» заменить цифрами «76894,1».

1.14.12. В строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Гл410 Рз01 Пр13 ЦСР8110011 ВР100) цифры «61658,5» заменить цифрами «76894,1».

1.14.13. В строке «Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов» (Гл410 Рз01 Пр13 ЦСР8110011 ВР120) цифры «61658,5» заменить цифрами «76894,1».

1.14.14. В строке «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (в том числе территориальных органов) и избирательной комиссии» (Гл410 Рз01 Пр13 ЦСР8110019) цифры «10562,2» заменить цифрами «12543,1».

1.14.15. В строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Гл410 Рз01 Пр13 ЦСР8110019 ВР200) цифры «10549,7» заменить цифрами «12515,1».

1.14.16. В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Гл410 Рз01 Пр13 ЦСР8110019 ВР240) цифры «10549,7» заменить цифрами «12515,1».

1.14.17. В строке «Иные бюджетные ассигнования» (Гл410 Рз01 Пр13 ЦСР8110019 ВР800) цифры «12,5» заменить цифрами «28».

1.14.18. В строке «Уплата налогов, сборов и иных платежей» (Гл410 Рз01 Пр13 ЦСР8110019 ВР850) цифры «12,5» заменить цифрами «28».

1.14.19. В строке «Реализация функций органов местного самоуправления муниципального образования «город Ульяновск» (Гл410 Рз01 Пр13 ЦСР8200000) цифры «75058,9» заменить цифрами «180282,3».

1.14.20. В строке «Выполнение других обязательств муниципального образования «город Ульяновск» (Гл410 Рз01 Пр13 ЦСР8290000) цифры «75058,9» заменить цифрами «180282,3».

1.14.21. В строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений и организаций» (Гл410 Рз01 Пр13 ЦСР8290059) цифры «29058,9» заменить цифрами «42066,7».

1.14.22. В строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Гл410 Рз01 Пр13 ЦСР8290059 ВР600) цифры «29058,9» заменить цифрами «42066,7».

1.14.23. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям» (Гл410 Рз01 Пр13 ЦСР8290059 ВР610) цифры «29058,9» заменить цифрами «42066,7».

1.14.24. В строке «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности» (Гл410 Рз01 Пр13 ЦСР8296246) цифры «30060» заменить цифрами «110230,8».

1.14.25. В строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Гл410 Рз01 Пр13 ЦСР8296246 ВР200) цифры «30060» заменить цифрами «35230,8».

1.14.26. В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Гл410 Рз01 Пр13 ЦСР8296246 ВР240) цифры «30060» заменить цифрами «35230,8».

1.14.27. Дополнить строкой «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности» (Гл410 Рз01 Пр13 ЦСР8296246 ВР400) 75000».

1.14.28. Дополнить строкой «Бюджетные инвестиции» (Гл410 Рз01 Пр13 ЦСР8296246 ВР410) 75000».

1.14.29. В строке «Расходы на оплату исполнительных листов, госпошлины, штрафных санкций и судебной экспертизы» (Гл410 Рз01 Пр13 ЦСР8296249) цифры «940» заменить цифрами «984,8».

1.14.30. В строке «Иные бюджетные ассигнования» (Гл410 Рз01 Пр13 ЦСР8296249 ВР800) цифры «940» заменить цифрами «984,8».

1.14.31. В строке «Исполнение судебных актов» (Гл410 Рз01 Пр13 ЦСР8296249 ВР830) цифры «840» заменить цифрами «884,8».

1.14.32. Дополнить строкой «Расходы на реализацию генерального плана города Ульяновска» (Гл410 Рз01 Пр13 ЦСР8296251) 12000».

1.14.33. Дополнить строкой «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Гл410 Рз01 Пр13 ЦСР8296251 ВР200) 12000».

1.14.34. Дополнить строкой «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Гл410 Рз01 Пр13 ЦСР8296251 ВР240) 12000».

1.14.35. В строке «Национальная экономика» (Гл410 Рз04) цифры «8060» заменить цифрами «9874».

1.14.36. В строке «Другие вопросы в области национальной экономики» (Гл410 Рз04 Пр12) цифры «8060» заменить цифрами «9874».

1.14.37. В строке «Муниципальная программа «Совершенствование управления муниципальной собственностью муниципального образования «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (Гл410 Рз04 Пр12 ЦСР1700000) цифры «8060» заменить цифрами «9874».

1.14.38. В строке «Раздел «Развитие оборота земель на территории муниципального образования «город Ульяновск» муниципальной программы «Совершенствование управления муниципальной собственностью муниципального образования «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (Гл410 Рз04 Пр12 ЦСР1710000) цифры «8060» заменить цифрами «9874».

1.14.39. В строке «Мероприятия по развитию земельных отношений на территории муниципального образования «город Ульяновск» (Гл410 Рз04 Пр12 ЦСР1716175) цифры «8060» заменить цифрами «9874».

1.14.40. В строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Гл410 Рз04 Пр12 ЦСР1716175 ВР200) цифры «8060» заменить цифрами «9874».

1.14.41. В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Гл410 Рз04 Пр12 ЦСР1716175 ВР240) цифры «8060» заменить цифрами «9874».

1.14.42. В строке «Финансовое управление администрации города Ульяновска» (Гл412) цифры «44545,8» заменить цифрами «47545,8».

1.14.43. В строке «Общегосударственные вопросы» (Гл412 Рз01) цифры «44545,8» заменить цифрами «47545,8».

1.14.44. В строке «Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления и избирательной комиссии» (Гл412 Рз01 Пр06 ЦСР8110011) цифры «26974,6» заменить цифрами «27117,2».

1.14.45. В строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Гл412 Рз01 Пр06 ЦСР8110011 ВР100) цифры «26974,6» заменить цифрами «27117,2».

1.14.46. В строке «Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов» (Гл412 Рз01 Пр06 ЦСР8110011 ВР120) цифры «26974,6» заменить цифрами «27117,2».

1.14.47. В строке «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (в том числе территориальных органов) и избирательной комиссии» (Гл412 Рз01 Пр06 ЦСР8110019) цифры «5690,5» заменить цифрами «5547,9».

1.14.48. В строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Гл412 Рз01 Пр06 ЦСР8110019 ВР200) цифры «5686,5» заменить цифрами «5543,9».

1.14.49. В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Гл412 Рз01 Пр06 ЦСР8110019 ВР240) цифры «5686,5» заменить цифрами «5543,9».

1.14.50. В строке «Другие общегосударственные вопросы» (Гл412 Рз01 Пр13) цифры «11880,7» заменить цифрами «14880,7».

1.14.51. В строке «Реализация функций органов местного самоуправления муниципального образования «город Ульяновск» (Гл412 Рз01 Пр13 ЦСР8200000) цифры «11880,7» заменить цифрами «14880,7».

1.14.52. В строке «Выполнение других обязательств муниципального образования «город Ульяновск» (Гл412 Рз01 Пр13 ЦСР8290000) цифры «11880,7» заменить цифрами «14880,7».

1.14.53. В строке «Расходы на оплату исполнительных листов, госпошлины, штрафных санкций и судебной экспертизы» (Гл412 Рз01 Пр13 ЦСР8296249) цифры «11880,7» заменить цифрами «14880,7».

1.14.54. В строке «Иные бюджетные ассигнования» (Гл412 Рз01 Пр13 ЦСР8296249 ВР800) цифры «11880,7» заменить цифрами «14880,7».

1.14.55. В строке «Исполнение судебных актов» (Гл412 Рз01 Пр13 ЦСР8296249 ВР830) цифры «11880,7» заменить цифрами «14880,7».

1.14.56. В строке «Администрация города Ульяновска» (Гл414) цифры «584987,08» заменить цифрами «581987,08».

1.14.57. В строке «Общегосударственные вопросы» (Гл414 Рз01) цифры «338915,98» заменить цифрами «335915,98».

1.14.58. В строке «Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления и избирательной комиссии» (Гл414 Рз01 Пр04 ЦСР8110011) цифры «83244,2» заменить цифрами «84123,9».

1.14.59. В строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Гл414 Рз01 Пр04 ЦСР8110011 ВР100) цифры «83244,2» заменить цифрами «84123,9».

1.14.60. В строке «Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов» (Гл414 Рз01 Пр04 ЦСР8110011 ВР120) цифры «83244,2» заменить цифрами «84123,9».

1.14.61. В строке «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (в том числе территориальных органов) и избирательной комиссии» (Гл414 Рз01 Пр04 ЦСР8110019) цифры «35053,7» заменить цифрами «34174».

1.14.62. В строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Гл414 Рз01 Пр04 ЦСР8110019 ВР200) цифры «35043,7» заменить цифрами «34164».

1.14.63. В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Гл414 Рз01 Пр04 ЦСР8110019 ВР240) цифры «35043,7» заменить цифрами «34164».

1.14.64. В строке «Другие общегосударственные вопросы» (Гл414 Рз01 Пр13) цифры «204618,08» заменить цифрами «201618,08».

1.14.65. В строке «Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014 - 2018 годы» (Гл414 Рз01 Пр13 ЦСР1300000) цифры «1130» заменить цифрами «2130».

1.14.66. В строке «Раздел «Финансовая поддержка социально-ориентированных НКО» муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014 - 2018 годы» (Гл414 Рз01 Пр13 ЦСР1320000) цифры «500» заменить цифрами «1500».

1.14.67. В строке «Субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям на расходы, связанные с проведением социально значимых мероприятий в соответствии с частью 1 статьи 31.1 ФЗ № 7 «О некоммерческих организациях» и проведением социально значимых мероприятий на конкурсной основе в соответствии с Порядком, утверждаемым постановлением администрации города Ульяновска» (Гл414 Рз01 Пр13 ЦСР1326147) цифры «500» заменить цифрами «1500».

1.14.68. В строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Гл414 Рз01 Пр13 ЦСР1326147 ВР600) цифры «500» заменить цифрами «1500».

1.14.69. В строке «Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)» (Гл414 Рз01 Пр13 ЦСР1326147 ВР630) цифры «500» заменить цифрами «1500».

1.14.70. В строке «Реализация функций органов местного самоуправления муниципального образования «город Ульяновск» (Гл414 Рз01 Пр13 ЦСР8200000) цифры «202430,8» заменить цифрами «198430,8».

1.14.71. В строке «Выполнение других обязательств муниципального образования «город Ульяновск» (Гл414 Рз01 Пр13 ЦСР8290000) цифры «202430,8» заменить цифрами «198430,8».

1.14.72. В строке «Разработка Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «город Ульяновск» до 2030 года» (Гл414 Рз01 Пр13 ЦСР8296296) цифры «5000» заменить цифрами «1000».

1.14.73. В строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Гл414 Рз01 Пр13 ЦСР8296296 ВР200) цифры «5000» заменить цифрами «1000».

1.14.74. В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Гл414 Рз01 Пр13 ЦСР8296296 ВР240) цифры «5000» заменить цифрами «1000».

1.14.75. В строке «Комитет дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Ульяновска» (Гл422) цифры «1090954,7» заменить цифрами «1434252,2».

1.14.76. В строке «Национальная экономика» (Гл422 Рз04) цифры «774647,3» заменить цифрами «1083289,5».

1.14.77. В строке «Транспорт» (Гл422 Рз04 Пр08) цифры «303400» заменить цифрами «323400».

1.14.78. В строке «Муниципальная программа «Развитие транспортного обслуживания в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014 - 2017 годы» (Гл422 Рз04 Пр08 ЦСР2300000) цифры «303400» заменить цифрами «323400».

1.14.79. В строке «Раздел «Субсидии на компенсацию недополученных доходов от перевозки граждан» муниципальной программы «Развитие транспортного обслуживания в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014 - 2017 годы» (Гл422 Рз04 Пр08 ЦСР2320000) цифры «230000» заменить цифрами «250000».

1.14.80. В строке «Субсидии на компенсацию недополученных доходов от перевозки граждан городским наземным электрическим транспортом» (Гл422 Рз04 Пр08 ЦСР2326218) цифры «200000» заменить цифрами «220000».

1.14.81. В строке «Иные бюджетные ассигнования» (Гл422 Рз04 Пр08 ЦСР2326218 ВР800) цифры «200000» заменить цифрами «220000».

1.14.82. В строке «Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам» (Гл422 Рз04 Пр08 ЦСР2326218 ВР810) цифры «200000» заменить цифрами «220000».

1.14.83. В строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» (Гл422 Рз04 Пр09) цифры «471247,3» заменить цифрами «759889,5».

1.14.84. В строке «Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства и повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (Гл422 Рз04 Пр09 ЦСР2400000) цифры «471247,3» заменить цифрами «759889,5».

1.14.85. В строке «Раздел «Развитие дорожного хозяйства» муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства и повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (Гл422 Рз04 Пр09 ЦСР2410000) цифры «415200» заменить цифрами «703842,2».

1.14.86. В строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений и организаций» (Гл422 Рз04 Пр09 ЦСР2410059) цифры «130000» заменить цифрами «155000».

1.14.87. В строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Гл422 Рз04 Пр09 ЦСР2410059 ВР600) цифры «130000» заменить цифрами «155000».

1.14.88. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям» (Гл422 Рз04 Пр09 ЦСР2410059 ВР610) цифры «130000» заменить цифрами «155000».

1.14.89. Дополнить строкой «Погашение кредиторской задолженности по оплате услуг, связанных с подготовкой проектной документации для строительства автомобильных дорог в рамках подпрограммы «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области» на 2014-2018 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Гл422 Рз04 Пр09 ЦСР2412429) 3064,13887».

1.14.90. Дополнить строкой «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности» (Гл422 Рз04 Пр09 ЦСР2412429 ВР400) 3064,13887».

1.14.91. Дополнить строкой «Бюджетные инвестиции» (Гл422 Рз04 Пр09 ЦСР2412429 ВР410) 3064,13887».

1.14.92. Строку «Строительство автомобильных дорог в рамках подпрограммы «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области» на 2014-2018 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Гл422 Рз04 Пр09 ЦСР2412430) 70000» исключить.

1.14.93. Строку «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности» (Гл422 Рз04 Пр09 ЦСР2412430 ВР400) 70000» исключить.

1.14.94. Строку «Бюджетные инвестиции» (Гл422 Рз04 Пр09 ЦСР2412430 ВР410) 70000» исключить.

1.14.95. В строке «Мероприятия по развитию системы дорожного хозяйства в рамках государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014 - 2018 годы» (Гл422 Рз04 Пр09 ЦСР2412610) цифры «125000» заменить цифрами «466935,86113».

1.14.96. В строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Гл422 Рз04 Пр09 ЦСР2412610 ВР200) цифры «125000» заменить цифрами «400000».

1.14.97. В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Гл422 Рз04 Пр09 ЦСР2412610 ВР240) цифры «125000» заменить цифрами «400000».

1.14.98. Дополнить строкой «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности» (Гл422 Рз04 Пр09 ЦСР2412610 ВР400) 66935,86113».

1.14.99. Дополнить строкой «Бюджетные инвестиции» (Гл422 Рз04 Пр09 ЦСР2412610 ВР410) 66935,86113».

1.14.100. В строке «Строительство, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них» (Гл422 Рз04 Пр09 ЦСР2416221) цифры «40200» заменить цифрами «28842,2».

1.14.101. В строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Гл422 Рз04 Пр09 ЦСР2416221 ВР200) цифры «30200» заменить цифрами «18166».

1.14.102. В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Гл422 Рз04 Пр09 ЦСР2416221 ВР240) цифры «30200» заменить цифрами «18166».

1.14.103. В строке «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности» (Гл422 Рз04 Пр09 ЦСР2416221 ВР400) цифры «10000» заменить цифрами «10676,2».

1.14.104. В строке «Бюджетные инвестиции» (Гл422 Рз04 Пр09 ЦСР2416221 ВР410) цифры «10000» заменить цифрами «10676,2».

1.14.105. В строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» (Гл422 Рз05) цифры «316166,4» заменить цифрами «350821,7».

1.14.106. В строке «Благоустройство» (Гл422 Рз05 Пр03) цифры «300316,8» заменить цифрами «334972,1».

1.14.107. В строке «Муниципальная программа «Благоустройство муниципального образования «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (Гл422 Рз05 Пр03 ЦСР2500000) цифры «297108,3» заменить цифрами «331763,6».

1.14.108. В строке «Раздел «Благоустройство» муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (Гл422 Рз05 Пр03 ЦСР2510000) цифры «295608,3» заменить цифрами «330263,6».

1.14.109. В строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений и организаций» (Гл422 Рз05 Пр03 ЦСР2510059) цифры «93074,3» заменить цифрами «103074,3».

1.14.110. В строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Гл422 Рз05 Пр03 ЦСР2510059 ВР600) цифры «93074,3» заменить цифрами «103074,3».

1.14.111. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям» (Гл422 Рз05 Пр03 ЦСР2510059 ВР610) цифры «93074,3» заменить цифрами «103074,3».

1.14.112. В строке «Содержание сетей уличного освещения» (Гл422 Рз05 Пр03 ЦСР2516311) цифры «105000» заменить цифрами «109655,3».

1.14.113. В строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Гл422 Рз05 Пр03 ЦСР2516311 ВР200) цифры «105000» заменить цифрами «109655,3».

1.14.114. В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Гл422 Рз05 Пр03 ЦСР2516311 ВР240) цифры «105000» заменить цифрами «109655,3».

1.14.115. В строке «Прочие мероприятия по благоустройству» (Гл422 Рз05 Пр03 ЦСР2516316) цифры «28060,9» заменить цифрами «48060,9».

1.14.116. В строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Гл422 Рз05 Пр03 ЦСР2516316 ВР200) цифры «28060,9» заменить цифрами «48060,9».

1.14.117. В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Гл422 Рз05 Пр03 ЦСР2516316 ВР240) цифры «28060,9» заменить цифрами «48060,9».

1.14.118. В строке «Комитет жилищно-коммунального хозяйства администрации города Ульяновска» (Гл432) цифры «257520,4» заменить цифрами «281829,18896».

1.14.119. В строке «Национальная экономика» (Гл432 Рз04) цифры «5000» заменить цифрами «20761,68896».

1.14.120. В строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» (Гл432 Рз04 Пр09) цифры «5000» заменить цифрами «20761,68896».

1.14.121. Дополнить строкой «Погашение кредиторской задолженности по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населённых пунктов» (Гл432 Рз04 Пр09 ЦСР5280000) 15761,68896».

1.14.122. Дополнить строкой «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Гл432 Рз04 Пр09 ЦСР5280000 ВР200) 15761,68896».

1.14.123. Дополнить строкой «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Гл432 Рз04 Пр09 ЦСР5280000 ВР240) 15761,68896».

1.14.124. В строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» (Гл432 Рз05) цифры «184755,7» заменить цифрами «193302,8».

1.14.125. В строке «Жилищное хозяйство» (Гл432 Рз05 Пр01) цифры «63441,9» заменить цифрами «71494,8».

1.14.126. В строке «Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (Гл432 Рз05 Пр01 ЦСР1500000) цифры «63441,9» заменить цифрами «71494,8».

1.14.127. В строке «Раздел «Капитальный ремонт жилищного фонда» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (Гл432 Рз05 Пр01 ЦСР1510000) цифры «44946» заменить цифрами «53195,5».

1.14.128. В строке «Субсидии на возмещение затрат, связанных с проведением в 2013-2014 годах работ по капитальному ремонту конструктивных элементов, инженерных сетей и инженерного оборудования многоквартирных домов» (Гл432 Рз05 Пр01 ЦСР1516291) цифры «26065,5» заменить цифрами «34178,5».

1.14.129. В строке «Иные бюджетные ассигнования» (Гл432 Рз05 Пр01 ЦСР1516291 ВР800) цифры «26065,5» заменить цифрами «34178,5».

1.14.130. В строке «Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам» (Гл432 Рз05 Пр01 ЦСР1516291 ВР810) цифры «26065,5» заменить цифрами «34178,5».

1.14.131. В строке «Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства» (Гл432 Рз05 Пр01 ЦСР1516342) цифры «52,8» заменить цифрами «189,3».

1.14.132. В строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Гл432 Рз05 Пр01 ЦСР1516342 ВР200) цифры «52,8» заменить цифрами «189,3».

1.14.133. В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Гл432 Рз05 Пр01 ЦСР1516342 ВР240) цифры «52,8» заменить цифрами «189,3».

1.14.134. В строке «Раздел «Мероприятия по работе с населением» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (Гл432 Рз05 Пр01 ЦСР1560000) цифры «14935,8» заменить цифрами «15126,2».

1.14.135. В строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений и организаций» (Гл432 Рз05 Пр01 ЦСР1560059) цифры «14935,8» заменить цифрами «15126,2».

1.14.136. В строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Гл432 Рз05 Пр01 ЦСР1560059 ВР600) цифры «14935,8» заменить цифрами «15126,2».

1.14.137. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям» (Гл432 Рз05 Пр01 ЦСР1560059 ВР610) цифры «14935,8» заменить цифрами «15126,2».

1.14.138. В строке «Раздел «Формирование характеристики жилищного фонда» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (Гл432 Рз05 Пр01 ЦСР1570000) цифры «3560,1»

заменить цифрами «3173,1».

1.14.139. В строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений и организаций» (Гл432 Рз05 Пр01 ЦСР1570059) цифры «3560,1» заменить цифрами «3173,1».

1.14.140. В строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Гл432 Рз05 Пр01 ЦСР1570059 ВР600) цифры «3560,1» заменить цифрами «3173,1».

1.14.141. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям» (Гл432 Рз05 Пр01 ЦСР1570059 ВР610) цифры «3560,1» заменить цифрами «3173,1».

1.14.142. В строке «Коммунальное хозяйство» (Гл432 Рз05 Пр02) цифры «50156,5» заменить цифрами «50650,7».

1.14.143. В строке «Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (Гл432 Рз05 Пр02 ЦСР1500000) цифры «50156,5» заменить цифрами «50650,7».

1.14.144. В строке «Раздел «Развитие инженерной инфраструктуры» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (Гл432 Рз05 Пр02 ЦСР1530000) цифры «50156,5» заменить цифрами «50650,7».

1.14.145. В строке «Приведение систем водоснабжения и водоотведения в муниципальном образовании «город Ульяновск» в нормативное техническое состояние» (Гл432 Рз05 Пр02 ЦСР1536173) цифры «37806,5» заменить цифрами «38300,7».

1.14.146. В строке «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности» (Гл432 Рз05 Пр02 ЦСР1536173 ВР400) цифры «37806,5» заменить цифрами «38300,7».

1.14.147. В строке «Бюджетные инвестиции» (Гл432 Рз05 Пр02 ЦСР1536173 ВР410) цифры «37806,5» заменить цифрами «38300,7».

1.14.148. В строке «Комитет архитектуры и градостроительства администрации города Ульяновска» (Гл433) цифры «41236,7» заменить цифрами «11975,4».

1.14.149. В строке «Общегосударственные вопросы» (Гл433 Рз01) цифры «12120» заменить цифрами «75,2».

1.14.150. В строке «Другие общегосударственные вопросы» (Гл433 Рз01 Пр13) цифры «12120» заменить цифрами «75,2».

1.14.151. В строке «Реализация функций органов местного самоуправления муниципального образования «город Ульяновск» (Гл433 Рз01 Пр13 ЦСР8200000) цифры «12120» заменить цифрами «75,2».

1.14.152. В строке «Выполнение других обязательств муниципального образования «город Ульяновск» (Гл433 Рз01 Пр13 ЦСР8290000) цифры «12120» заменить цифрами «75,2».

1.14.153. В строке «Расходы на оплату исполнительных листов, госпошлины, штрафных санкций и судебной экспертизы» (Гл433 Рз01 Пр13 ЦСР8296249) цифры «120» заменить цифрами «75,2».

1.14.154. В строке «Иные бюджетные ассигнования» (Гл433 Рз01 Пр13 ЦСР8296249 ВР800) цифры «120» заменить цифрами «75,2».

1.14.155. В строке «Исполнение судебных актов» (Гл433 Рз01 Пр13 ЦСР8296249 ВР830) цифры «120» заменить цифрами «75,2».

1.14.156. Строку «Расходы на реализацию генерального плана города Ульяновска» (Гл433 Рз01 Пр13 ЦСР8296251) 12000» исключить.

1.14.157. Строку «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Гл433 Рз01 Пр13 ЦСР8296251 ВР200) 12000» исключить.

1.14.158. Строку «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Гл433 Рз01 Пр13 ЦСР8296251 ВР240) 12000» исключить.

1.14.159. В строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» (Гл433 Рз05) цифры «29116,7» заменить цифрами «11900,2».

1.14.160. В строке «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства» (Гл433 Рз05 Пр05) цифры «29116,7» заменить цифрами «11900,2».

1.14.161. В строке «Обеспечение функционирования исполнительно-распорядительного органа муниципального образования «город Ульяновск» (Гл433 Рз05 Пр05 ЦСР8100000) цифры «29116,7» заменить цифрами «11900,2».

1.14.162. В строке «Администрация города Ульяновска, её отраслевые (функциональные) и территориальные органы управления» (Гл433 Рз05 Пр05 ЦСР8110000) цифры «29116,7» заменить цифрами «11900,2».

1.14.163. В строке «Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления и избирательной комиссии» (Гл433 Рз05 Пр05 ЦСР8110011) цифры «26268,9» заменить цифрами «11048,6».

1.14.164. В строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Гл433 Рз05 Пр05 ЦСР8110011 ВР100) цифры «26268,9» заменить цифрами «11048,6».

1.14.165. В строке «Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов» (Гл433 Рз05 Пр05 ЦСР8110011 ВР120) цифры «26268,9» заменить цифрами «11048,6».

1.14.166. В строке «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (в том числе территориальных органов) и избирательной комиссии» (Гл433 Рз05 Пр05 ЦСР8110019) цифры «2847,8» заменить цифрами «851,6».

1.14.167. В строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Гл433 Рз05 Пр05 ЦСР8110019 ВР200) цифры «2823,8» заменить цифрами «843,1».

1.14.168. В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Гл433 Рз05 Пр05 ЦСР8110019 ВР240) цифры «2823,8» заменить цифрами «843,1».

1.14.169. В строке «Иные бюджетные ассигнования» (Гл433 Рз05 Пр05 ЦСР8110019 ВР800) цифры «24» заменить цифрами «8,5».

1.14.170. В строке «Уплата налогов, сборов и иных платежей» (Гл433 Рз05 Пр05 ЦСР8110019 ВР850) цифры «24» заменить цифрами «8,5».

1.14.171. В строке «Управление по реализации социально значимых программ и проектов администрации города Ульяновска» (Гл461) цифры «179357,8» заменить цифрами «182094,368».

1.14.172. В строке «Социальная политика» (Гл461 Рз10) цифры «179324» заменить цифрами «182060,568».

1.14.173. В строке «Социальное обеспечение населения» (Гл461 Рз10 Пр03) цифры «75888,4» заменить цифрами «78624,968».

1.14.174. В строке «Муниципальная программа «Социальная поддержка населения муниципального образования «город Ульяновск» «Забота» на 2014-2016 годы» (Гл461 Рз10 Пр03 ЦСР1200000) цифры «74299,3» заменить цифрами «77035,868».

1.14.175. В строке «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат» (Гл461 Рз10 Пр03 ЦСР1226275 ВР320) цифры «1116» заменить цифрами «1050».

1.14.176. Дополнить строкой «Иные выплаты населению» (Гл461 Рз10 Пр03 ЦСР1226275 ВР360) 66».

1.14.177. В строке «Раздел «Реализация мер социальной поддержки населения муниципального образования «город Ульяновск» муниципальной программы «Социальная поддержка населения муниципального образования «город Ульяновск» «Забота» 2014-2016 годы» (Гл461 Рз10 Пр03 ЦСР1240000) цифры «69588,55» заменить цифрами «72325,118».

1.14.178. Дополнить строкой «Социальные выплаты на приобретение жилья отдельным категориям граждан, постоянно проживающих на территории Ульяновской области, в рамках подпрограммы «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области в 2014-2018 годах» государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Гл461 Рз10 Пр03 ЦСР1242010) 2100».

1.14.179. Дополнить строкой «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Гл461 Рз10 Пр03 ЦСР1242010 ВР300) 2100».

1.14.180. Дополнить строкой «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат» (Гл461 Рз10 Пр03 ЦСР1242010 ВР320) 2100».

1.14.181. Строку «Софинансирование мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, по федеральной целевой программе «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и период до 2020 года» (Гл461 Рз10 Пр03 ЦСР1242512) 317» исключить.

1.14.182. Строку «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Гл461 Рз10 Пр03 ЦСР1242512 ВР300) 317» исключить.

1.14.183. Строку «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат» (Гл461 Рз10 Пр03 ЦСР1242512 ВР320) 317» исключить.

1.14.184. Дополнить строкой «Реализация мероприятий по улучшению жилищных условий граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности, федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (Гл461 Рз10 Пр03 ЦСР1245018) 953,568».

1.14.185. Дополнить строкой «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Гл461 Рз10 Пр03 ЦСР1245018 ВР300) 953,568».

1.14.186. Дополнить строкой «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат» (Гл461 Рз10 Пр03 ЦСР1245018 ВР320) 953,568».

1.14.187. В строке «Единовременная денежная выплата на реабилитацию ребенка-инвалида посредством иппотерапии одному из родителей или иному законному представителю, который совместно проживает с ребенком-инвалидом. Пункт 1.4. Приложения к решению Ульяновской Городской Думы от 21.12.2012 № 223 «Об утверждении Программы дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в муниципальном образовании «город Ульяновск» «Забота» на 2013 - 2015 годы» (Гл461 Рз10 Пр03 ЦСР1246127) цифры «1218» заменить цифрами «1418».

1.14.188. В строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Гл461 Рз10 Пр03 ЦСР1246127 ВР300) цифры «1200» заменить цифрами «1400».

1.14.189. В строке «Публичные нормативные социальные выплаты гражданам» (Гл461 Рз10 Пр03 ЦСР1246127 ВР310) цифры «1200» заменить цифрами «1400».

1.14.190. В строке «Компенсация расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг в муниципальном образовании «город Ульяновск». Пункт 4.9. Приложения к решению Ульяновской Городской Думы от 21.12.2012 № 223 «Об утверждении Программы дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в муниципальном образовании «город Ульяновск» «Забота» на 2013 - 2015 годы» (Гл461 Рз10 Пр03 ЦСР1246138) цифры «15153,88» заменить цифрами «14953,88».

1.14.191. В строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Гл461 Рз10 Пр03 ЦСР1246138 ВР300) цифры «15000» заменить цифрами «14800».

1.14.192. В строке «Публичные нормативные социальные выплаты гражданам» (Гл461 Рз10 Пр03 ЦСР1246138 ВР310) цифры «15000» заменить цифрами «14800».

1.14.193. Наименование строки «Ежемесячная выплата Почетным гражданам города Ульяновска» (Гл461 Рз10 Пр03 ЦСР8286244) изложить в редакции «Ежемесячное денежное пособие Почетным гражданам города Ульяновска».

1.14.194. Наименование строки «Единовременная денежная выплата вдове Почетного гражданина» (Гл461 Рз10 Пр03 ЦСР8286245) изложить в редакции «Единовременное денежное пособие вдове Почетного гражданина».

1.14.195. В строке «Управление образования администрации города Ульяновска» (Гл473) цифры «4163423,6» заменить цифрами «4232603,1».

1.14.196. В строке «Образование» (Гл473 Рз07) цифры «3963271,2» заменить цифрами «4025751».

1.14.197. В строке «Дошкольное образование» (Гл473 Рз07 Пр01) цифры «1494869,3» заменить цифрами «1556270,2».

1.14.198. Наименование строки «Раздел «Замена окон в образовательных организациях» муниципальной программы «Развитие и модернизация образования в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014-2018 годы» (Гл473 Рз07 Пр01 ЦСР1130000) изложить в редакции «Раздел «Развитие инфраструктуры муниципальных образовательных организаций, улучшение материально-технической базы» муниципальной программы «Развитие и модернизация образования в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014-2018 годы».

1.14.199. В строке «Муниципальная программа «Развитие жилищного строительства на территории муниципального образования «город Ульяновск» на 2014-2018 годы» (Гл473 Рз07 Пр01 ЦСР1600000) цифры «1000» заменить цифрами «30000».

1.14.200. В строке «Раздел «Строительство объектов инженерной и социальной инфраструктуры в рамках освоения земельных участков в целях жилищного строительства» муниципальной программы «Развитие жилищного строительства на территории муниципального образования «город Ульяновск» на 2014 - 2018 годы» (Гл473 Рз07 Пр01 ЦСР1610000) цифры «1000» заменить цифрами «30000».

1.14.201. В строке «Строительство объектов социальной инфраструктуры (детских садов и общеобразовательных средних школ)» (Гл473 Рз07 Пр01 ЦСР1616293) цифры «1000» заменить цифрами «30000».

1.14.202. В строке «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности» (Гл473 Рз07 Пр01 ЦСР1616293 ВР400) цифры «1000» заменить цифрами «30000».

1.14.203. В строке «Бюджетные инвестиции» (Гл473 Рз07 Пр01 ЦСР1616293 ВР410) цифры «1000» заменить цифрами «30000».

1.14.204. В строке «Реализация функций органов местного самоуправления муниципального образования «город Ульяновск» (Гл473 Рз07 Пр01 ЦСР8200000) цифры «656116,9» заменить цифрами «721003,4».

1.14.205. В строке «Организация предоставления дошкольного образования» (Гл473 Рз07 Пр01 ЦСР8210000) цифры «656116,9» заменить цифрами «721003,4».

1.14.206. В строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений и организаций» (Гл473 Рз07 Пр01 ЦСР8210059) цифры «656116,9» заменить цифрами «664974,9».

1.14.207. В строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Гл473 Рз07 Пр01 ЦСР8210059 ВР600) цифры «656116,9» заменить цифрами «664974,9».

1.14.208. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям» (Гл473 Рз07 Пр01 ЦСР8210059 ВР610) цифры «574900,4» заменить цифрами «599457,9».

1.14.209. В строке «Субсидии автономным учреждениям» (Гл473 Рз07 Пр01 ЦСР8210059 ВР620) цифры «81216,5» заменить цифрами «65517».

1.14.210. Дополнить строкой «Модернизация региональных систем дошкольного образования» (Гл473 Рз07 Пр01 ЦСР8215059) 56028,5».

1.14.211. Дополнить строкой «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Гл473 Рз07 Пр01 ЦСР8215059 ВР600) 56028,5».

1.14.212. Дополнить строкой «Субсидии бюджетным учреждениям» (Гл473 Рз07 Пр01 ЦСР8215059 ВР610) 56028,5».

1.14.213. В строке «Осуществление муниципальным образованием «город Ульяновск» отдельных государственных полномочий» (Гл473 Рз07 Пр01 ЦСР8300000) цифры «778247,4» заменить цифрами «745761,8».

1.14.214. В строке «Расходные обязательства муниципального образования «город Ульяновск», исполняемые за счет субвенций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (Гл473 Рз07 Пр01 ЦСР8310000) цифры «778247,4» заменить цифрами «745761,8».

1.14.215. Строку «Предоставление бесплатно специальных учебников и учебных пособий, иной учебной литературы, а также услуг сурдопереводчиков и тифлосурдопереводчиков при получении обучающимися с ограниченными возможностями здоровья образования в муниципальных образовательных организациях» (Гл473 Рз07 Пр01 ЦСР8310100) 32485,6» исключить.

1.14.216. Строку «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Гл473 Рз07 Пр01 ЦСР8310100 ВР600) 32485,6» исключить.

1.14.217. Строку «Субсидии бюджетным учреждениям» (Гл473 Рз07 Пр01 ЦСР8310100 ВР610) 29785,6» исключить.

1.14.218. Строку «Субсидии автономным учреждениям» (Гл473 Рз07 Пр01 ЦСР8310100 ВР620) 2700» исключить.

1.14.219. В строке «Общее образование» (Гл473 Рз07 Пр02) цифры «2330960,2» заменить цифрами «2331194,4».

1.14.220. Наименование строки «Раздел «Замена окон в образовательных организациях» муниципальной программы «Развитие и модернизация образования в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014-2018 годы» (Гл473 Рз07 Пр02 ЦСР1130000) изложить в редакции «Раздел «Развитие инфраструктуры муниципальных образовательных организаций, улучшение материально-технической базы» муниципальной программы «Развитие и модернизация образования в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014-2018 годы». цифры «70480,5» заменить цифрами «71480,5».

1.14.221. Дополнить строкой «Предоставление из бюджета муниципального образования «город Ульяновск» муниципальным образовательным организациям бюджетных ассигнований в целях софинансирования расходных обязательств на капитальный ремонт в рамках государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Гл473 Рз07 Пр02 ЦСР1136169) 1000».

1.14.222. Дополнить строкой «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Гл473 Рз07 Пр02 ЦСР1136169 ВР600) 1000».

1.14.223. Дополнить строкой «Субсидии бюджетным учреждениям» (Гл473 Рз07 Пр02 ЦСР1136169 ВР610) 1000».

1.14.224. Строку «Раздел «Одарённые дети» муниципальной программы «Развитие и модернизация образования в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014-2018 годы» (Гл473 Рз07 Пр02 ЦСР1150000) 1000» исключить.

1.14.225. Строку «Единовременное денежное поощрение медалистов общеобразовательных организаций города» (Гл473 Рз07 Пр02 ЦСР1156282) 200» исключить.

1.14.226. Строку «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Гл473 Рз07 Пр02 ЦСР1156282 ВР600) 200» исключить.

1.14.227. Строку «Субсидии бюджетным учреждениям» (Гл473 Рз07 Пр02 ЦСР1156282 ВР610) 200» исключить.

1.14.228. Строку «Единовременное денежное поощрение отличников общеобразовательных организаций города» (Гл473 Рз07 Пр02 ЦСР1156283) 550» исключить.

1.14.229. Строку «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Гл473 Рз07 Пр02 ЦСР1156283 ВР600) 550» исключить.

1.14.230. Строку «Субсидии бюджетным учреждениям» (Гл473 Рз07 Пр02 ЦСР1156283 ВР610) 550» исключить.

1.14.231. Строку «Единовременное денежное поощрение победителей и призёров III (регионального) этапа всероссийской предметной олимпиады школьников» (Гл473 Рз07 Пр02 ЦСР1156284) 100» исключить.

1.14.232. Строку «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Гл473 Рз07 Пр02 ЦСР1156284 ВР600) 100» исключить.

1.14.233. Строку «Субсидии бюджетным учреждениям» (Гл473 Рз07 Пр02 ЦСР1156284 ВР610) 100» исключить.

1.14.234. Строку «Единовременное денежное поощрение победителей и призёров всероссийской предметной олимпиады школьников» (Гл473 Рз07 Пр02 ЦСР1156285) 150» исключить.

1.14.235. Строку «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Гл473 Рз07 Пр02 ЦСР1156285 ВР600) 150» исключить.

1.14.236. Строку «Субсидии бюджетным учреждениям» (Гл473 Рз07 Пр02 ЦСР1156285 ВР610) 150» исключить.

1.14.237. В строке «Реализация функций органов местного самоуправления муниципального образования «город Ульяновск» (Гл473 Рз07 Пр02 ЦСР8200000) цифры «720576,1» заменить цифрами «719391,5».

1.14.238. В строке «Организация предоставления общедоступного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам» (Гл473 Рз07 Пр02 ЦСР8220000) цифры «482333,6» заменить цифрами «481149».

1.14.239. В строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений и организаций» (Гл473 Рз07 Пр02 ЦСР8220059) цифры «482333,6» заменить цифрами «479655,1».

1.14.240. В строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Гл473 Рз07 Пр02 ЦСР8220059 ВР600) цифры «482333,6» заменить цифрами «479655,1».

1.14.241. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям» (Гл473 Рз07 Пр02 ЦСР8220059 ВР610) цифры «407562,6» заменить цифрами «403592,6».

1.14.242. В строке «Субсидии автономным учреждениям» (Гл473 Рз07 Пр02 ЦСР8220059 ВР620) цифры «74771» заменить цифрами «76062,5».

1.14.243. Дополнить строкой «Модернизация региональных систем дошкольного образования» (Гл473 Рз07 Пр02 ЦСР8225059) 1493,9».

1.14.244. Дополнить строкой «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Гл473 Рз07 Пр02 ЦСР8225059 ВР600) 1493,9».

1.14.245. Дополнить строкой «Субсидии бюджетным учреждениям» (Гл473 Рз07 Пр02 ЦСР8225059 ВР610) 1493,9».

1.14.246. В строке «Осуществление муниципальным образованием «город Ульяновск» отдельных государственных полномочий» (Гл473 Рз07 Пр02 ЦСР8300000) цифры «1516556,3» заменить цифрами «1517975,1».

1.14.247. В строке «Расходные обязательства муниципального образования «город Ульяновск», исполняемые за счет субвенций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (Гл473 Рз07 Пр02 ЦСР8310000) цифры «1516556,3» заменить цифрами «1517975,1».

1.14.248. Наименование строки «Создание условий для воспитания, обучения и осуществления присмотра и ухода за детьми-инвалидами, содержания детей-инвалидов, обучающихся в муниципальных дошкольных образовательных организациях (дошкольных группах муниципальных общеобразовательных организаций)» (Гл473 Рз07 Пр02 ЦСР8310100) изложить в редакции «Предоставление бесплатно специальных учебников и учебных пособий, иной учебной литературы, а также услуг сурдопереводчиков и тифлосурдопереводчиков при получении обучающимися с ограниченными возможностями здоровья образования в муниципальных образовательных организациях». цифры «240» заменить цифрами «1658,8».

1.14.249. В строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Гл473 Рз07 Пр02 ЦСР8310100 ВР600) цифры «240» заменить цифрами «1658,8».

1.14.250. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям» (Гл473 Рз07 Пр02 ЦСР8310100 ВР610) цифры «60» заменить цифрами «1611,1».

1.14.251. В строке «Субсидии автономным учреждениям» (Гл473 Рз07 Пр02 ЦСР8310100 ВР620) цифры «180» заменить цифрами «47,7».

1.14.252. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям» (Гл473 Рз07 Пр02 ЦСР8311700 ВР610) цифры «3332,2» заменить цифрами

«3532,2».

1.14.253. В строке «Субсидии автономным учреждениям» (Гл473 Рз07 Пр02 ЦСР8311700 ВР620) цифры «909» заменить цифрами «709».

1.14.254. В строке «Другие вопросы в области образования» (Гл473 Рз07 Пр09) цифры «110766,5» заменить цифрами «111611,2».

1.14.255. Дополнить строкой «Муниципальная программа «Развитие и модернизация образования в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014-2018 годы» (Гл473 Рз07 Пр09 ЦСР1100000) 1000».

1.14.256. Дополнить строкой «Раздел «Одарённые дети» муниципальной программы «Развитие и модернизация образования в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014-2018 годы» (Гл473 Рз07 Пр09 ЦСР1150000) 1000».

1.14.257. Дополнить строкой «Единовременное денежное поощрение медалистов общеобразовательных организаций города» (Гл473 Рз07 Пр09 ЦСР1156282) 200».

1.14.258. Дополнить строкой «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Гл473 Рз07 Пр09 ЦСР1156282 ВР300) 200».

1.14.259. Дополнить строкой «Иные выплаты населению» (Гл473 Рз07 Пр09 ЦСР1156282 ВР360) 200».

1.14.260. Дополнить строкой «Единовременное денежное поощрение отличников общеобразовательных организаций города» (Гл473 Рз07 Пр09 ЦСР1156283) 550».

1.14.261. Дополнить строкой «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Гл473 Рз07 Пр09 ЦСР1156283 ВР300) 550».

1.14.262. Дополнить строкой «Иные выплаты населению» (Гл473 Рз07 Пр09 ЦСР1156283 ВР360) 550».

1.14.263. Дополнить строкой «Единовременное денежное поощрение победителей и призёров III (регионального) этапа всероссийской предметной олимпиады школьников» (Гл473 Рз07 Пр09 ЦСР1156284) 100».

1.14.264. Дополнить строкой «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Гл473 Рз07 Пр09 ЦСР1156284 ВР300) 100».

1.14.265. Дополнить строкой «Иные выплаты населению» (Гл473 Рз07 Пр09 ЦСР1156284 ВР360) 100».

1.14.266. Дополнить строкой «Единовременное денежное поощрение победителей и призёров всероссийской предметной олимпиады школьников» (Гл473 Рз07 Пр09 ЦСР1156285) 150».

1.14.267. Дополнить строкой «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Гл473 Рз07 Пр09 ЦСР1156285 ВР300) 150».

1.14.268. Дополнить строкой «Иные выплаты населению» (Гл473 Рз07 Пр09 ЦСР1156285 ВР360) 150».

1.14.269. В строке «Осуществление муниципальным образованием «город Ульяновск» отдельных государственных полномочий» (Гл473 Рз07

Пр09 ЦСР8300000) цифры «795» заменить цифрами «639,7».

1.14.270. В строке «Расходные обязательства муниципального образования «город Ульяновск», исполняемые за счет субвенций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (Гл473 Рз07 Пр09 ЦСР8310000) цифры «795» заменить цифрами «639,7».

1.14.271. Наименование строки «Создание условий для воспитания, обучения и осуществления присмотра и ухода за детьми-инвалидами, содержания детей-инвалидов, обучающихся в муниципальных дошкольных образовательных организациях (дошкольных группах муниципальных общеобразовательных организаций)» (Гл473 Рз07 Пр09 ЦСР8310100) изложить в редакции «Предоставление бесплатно специальных учебников и учебных пособий, иной учебной литературы, а также услуг сурдопереводчиков и тифлосурдопереводчиков при получении обучающимися с ограниченными возможностями здоровья образования в муниципальных образовательных организациях». цифры «163,6» заменить цифрами «8,3».

1.14.272. Строку «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Гл473 Рз07 Пр09 ЦСР8310100 ВР100) 20» исключить.

1.14.273. Строку «Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений» (Гл473 Рз07 Пр09 ЦСР8310100 ВР110) 20» исключить.

1.14.274. В строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Гл473 Рз07 Пр09 ЦСР8310100 ВР200) цифры «133,6» заменить цифрами «8,3».

1.14.275. В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Гл473 Рз07 Пр09 ЦСР8310100 ВР240) цифры «133,6» заменить цифрами «8,3».

1.14.276. Строку «Иные бюджетные ассигнования» (Гл473 Рз07 Пр09 ЦСР8310100 ВР800) 10» исключить.

1.14.277. Строку «Уплата налогов, сборов и иных платежей» (Гл473 Рз07 Пр09 ЦСР8310100 ВР850) 10» исключить.

1.14.278. В строке «Социальная политика» (Гл473 Рз10) цифры «200152,4» заменить цифрами «206852,1».

1.14.279. В строке «Другие вопросы в области социальной политики» (Гл473 Рз10 Пр06) цифры «10000» заменить цифрами «16699,7».

1.14.280. В строке «Муниципальная программа «Развитие и модернизация образования в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014-2018 годы» (Гл473 Рз10 Пр06 ЦСР1100000) цифры «10000» заменить цифрами «16699,7».

1.14.281. В строке «Раздел «Доступная среда» муниципальной программы «Развитие и модернизация образования в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014-2018 годы» (Гл473 Рз10 Пр06 ЦСР1140000) цифры «10000» заменить цифрами «16699,7».

1.14.282. Дополнить строкой «Создание условий для развития системы образования в рамках государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Гл473 Рз10 Пр06 ЦСР1144042) 2732,2».

1.14.283. Дополнить строкой «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Гл473 Рз10 Пр06 ЦСР1144042 ВР600) 2732,2».

1.14.284. Дополнить строкой «Субсидии бюджетным учреждениям» (Гл473 Рз10 Пр06 ЦСР1144042 ВР610) 2732,2».

1.14.285. Дополнить строкой «Развитие материально-технической базы системы дошкольного образования в рамках государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Гл473 Рз10 Пр06 ЦСР1144045) 322,5».

1.14.286. Дополнить строкой «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Гл473 Рз10 Пр06 ЦСР1144045 ВР600) 322,5».

1.14.287. Дополнить строкой «Субсидии бюджетным учреждениям» (Гл473 Рз10 Пр06 ЦСР1144045 ВР610) 322,5».

1.14.288. Дополнить строкой «Предоставление из бюджета муниципального образования «город Ульяновск» муниципальным дошкольным образовательным организациям бюджетных ассигнований в целях софинансирования расходных обязательств по созданию условий для успешной социализации и реализации ФГОС для детей с ОВЗ в рамках реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Гл473 Рз10 Пр06 ЦСР1146343) 645».

1.14.289. Дополнить строкой «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Гл473 Рз10 Пр06 ЦСР1146343 ВР600) 645».

1.14.290. Дополнить строкой «Субсидии бюджетным учреждениям» (Гл473 Рз10 Пр06 ЦСР1146343 ВР610) 645».

1.14.291. Дополнить строкой «Предоставление из бюджета муниципального образования «город Ульяновск» муниципальным общеобразовательным организациям бюджетных ассигнований в целях софинансирования расходных обязательств по созданию условий для успешной социализации и реализации ФГОС для детей с ОВЗ в рамках реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Гл473 Рз10 Пр06 ЦСР1146344) 3000».

1.14.292. Дополнить строкой «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Гл473 Рз10 Пр06 ЦСР1146344 ВР600) 3000».

1.14.293. Дополнить строкой «Субсидии бюджетным учреждениям» (Гл473 Рз10 Пр06 ЦСР1146344 ВР610) 3000».

1.14.294. В строке «Комитет по делам молодёжи, физической культуре и спорту администрации города Ульяновска» (Гл474) цифры «398831,6» заменить цифрами «401024,93308».

1.14.295. В строке «Социальная политика» (Гл474 Рз10) цифры «10089,8» заменить цифрами «12283,13308».

1.14.296. В строке «Социальное обеспечение населения» (Гл474 Рз10 Пр03) цифры «10089,8» заменить цифрами «12283,13308».

1.14.297. В строке «Муниципальная программа «Содействие самореализации молодёжи в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (Гл474 Рз10 Пр03 ЦСР1400000) цифры «9971,4» заменить цифрами «12179,73308».

1.14.298. В строке «Раздел «Поддержка молодых семей в обеспечении жильём» муниципальной программы «Содействие самореализации молодёжи в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (Гл474 Рз10 Пр03 ЦСР1430000) цифры «9059,4» заменить цифрами «11267,73308».

1.14.299. Дополнить строкой «Субсидии на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей» государственной программы Ульяновской области «Развитие молодёжной политики в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Гл474 Рз10 Пр03 ЦСР1432310) 2208,33308».

1.14.300. Дополнить строкой «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Гл474 Рз10 Пр03 ЦСР1432310 ВР300) 2208,33308».

1.14.301. Дополнить строкой «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат» (Гл474 Рз10 Пр03 ЦСР1432310 ВР320) 2208,33308».

1.14.302. В строке «Осуществление муниципальным образованием «город Ульяновск» отдельных государственных полномочий» (Гл474 Рз10 Пр03 ЦСР8300000) цифры «68,4» заменить цифрами «53,4».

1.14.303. В строке «Расходные обязательства муниципального образования «город Ульяновск», исполняемые за счет субвенций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (Гл474 Рз10 Пр03 ЦСР8310000) цифры «68,4» заменить цифрами «53,4».

1.14.304. В строке «Средства на реализацию Закона Ульяновской области от 02.05.2012 № 49-ЗО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий молодых специалистов на территории Ульяновской области» (Гл474 Рз10 Пр03 ЦСР8319100) цифры «68,4» заменить цифрами «53,4».

1.14.305. В строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Гл474 Рз10 Пр03 ЦСР8319100 ВР300) цифры «68,4» заменить цифрами «53,4».

1.14.306. В строке «Публичные нормативные социальные выплаты гражданам» (Гл474 Рз10 Пр03 ЦСР8319100 ВР310) цифры «68,4» заменить цифрами «53,4».

1.14.307. В строке «Всего» цифры «7587722,28» заменить цифрами «8122616,57004».

1.15. В Приложении № 10 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «город Ульяновск» на плановый период 2015 и 2016 годов»:

1.15.1. Наименование строки «Комитет по управлению городским имуществом и земельными ресурсами администрации города Ульяновска» (Гл410) изложить в редакции «Комитет по управлению городским имуществом, земельными ресурсами, архитектуры и градостроительства администрации города Ульяновска» в графе 7 цифры «113376,9» заменить цифрами «181182,7», в графе 8 цифры «108670,5» заменить цифрами «143163,9».

1.15.2. В строке «Общегосударственные вопросы» (Гл410 Рз01) в графе 7 цифры «107216,9» заменить цифрами «175022,7», в графе 8 цифры «102510,5» заменить цифрами «137003,9».

1.15.3. В строке «Другие общегосударственные вопросы» (Гл410 Рз01 Пр13) в графе 7 цифры «107216,9» заменить цифрами «175022,7», в графе 8 цифры «102510,5» заменить цифрами «137003,9».

1.15.4. В строке «Обеспечение функционирования исполнительно-распорядительного органа муниципального образования «город Ульяновск» (Гл410 Рз01 Пр13 ЦСР8100000) в графе 7 цифры «72147,6» заменить цифрами «102535», в графе 8 цифры «68789,9» заменить цифрами «98070,5».

1.15.5. В строке «Администрация города Ульяновска, её отраслевые (функциональные) и территориальные органы управления» (Гл410 Рз01 Пр13 ЦСР8110000) в графе 7 цифры «72147,6» заменить цифрами «102535», в графе 8 цифры «68789,9» заменить цифрами «98070,5».

1.15.6. В строке «Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления и избирательной комиссии» (Гл410 Рз01 Пр13 ЦСР8110011) в графе 7 цифры «63019,2» заменить цифрами «90938,8», в графе 8 цифры «59632» заменить цифрами «86462,5».

1.15.7. В строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Гл410 Рз01 Пр13 ЦСР8110011 ВР100) в графе 7 цифры «63019,2» заменить цифрами «90938,8», в графе 8 цифры «59632» заменить цифрами «86462,5».

1.15.8. В строке «Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов» (Гл410 Рз01 Пр13 ЦСР8110011 ВР120) в графе 7 цифры «63019,2» заменить цифрами «90938,8», в графе 8 цифры «59632» заменить цифрами «86462,5».

1.15.9. В строке «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (в том числе территориальных органов) и избирательной комиссии» (Гл410 Рз01 Пр13 ЦСР8110019) в графе 7 цифры «9128,4» заменить цифрами «11596,2», в графе 8 цифры «9157,9» заменить цифрами «11608».

1.15.10. В строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Гл410 Рз01 Пр13 ЦСР8110019 ВР200) в графе 7 цифры «9114,4» заменить цифрами «11556,8», в графе 8 цифры «9143,9» заменить цифрами «11567,2».

1.15.11. В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Гл410 Рз01 Пр13 ЦСР8110019 ВР240) в графе 7 цифры «9114,4» заменить цифрами «11556,8», в графе 8 цифры «9143,9» заменить цифрами «11567,2».

1.15.12. В строке «Иные бюджетные ассигнования» (Гл410 Рз01 Пр13 ЦСР8110019 ВР800) в графе 7 цифры «14» заменить цифрами «39,4», в графе 8 цифры «14» заменить цифрами «40,8».

1.15.13. В строке «Уплата налогов, сборов и иных платежей» (Гл410 Рз01 Пр13 ЦСР8110019 ВР850) в графе 7 цифры «14» заменить цифрами «39,4», в графе 8 цифры «14» заменить цифрами «40,8».

1.15.14. В строке «Реализация функций органов местного самоуправления муниципального образования «город Ульяновск» (Гл410 Рз01 Пр13 ЦСР8200000) в графе 7 цифры «33849,1» заменить цифрами «71267,5», в графе 8 цифры «25700,6» заменить цифрами «30913,4».

1.15.15. В строке «Выполнение других обязательств муниципального образования «город Ульяновск» (Гл410 Рз01 Пр13 ЦСР8290000) в графе 7 цифры «33849,1» заменить цифрами «71267,5», в графе 8 цифры «25700,6» заменить цифрами «30913,4».

1.15.16. В строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений и организаций» (Гл410 Рз01 Пр13 ЦСР8290059) в графе 7 цифры «1857,8» заменить цифрами «33857,8».

1.15.17. В строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Гл410 Рз01 Пр13 ЦСР8290059 ВР600) в графе 7 цифры «1857,8» заменить цифрами «33857,8».

1.15.18. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям» (Гл410 Рз01 Пр13 ЦСР8290059 ВР610) в графе 7 цифры «1857,8» заменить цифрами «33857,8».

1.15.19. В строке «Расходы на оплату исполнительных листов, госпошлины, штрафных санкций и судебной экспертизы» (Гл410 Рз01 Пр13 ЦСР8296249) в графе 7 цифры «550» заменить цифрами «641,3», в

графе 8 цифры «1100» заменить цифрами «1187,9».

1.15.20. В строке «Иные бюджетные ассигнования» (Гл410 Рз01 Пр13 ЦСР8296249 ВР800) в графе 7 цифры «550» заменить цифрами «641,3», в графе 8 цифры «1100» заменить цифрами «1187,9».

1.15.21. В строке «Исполнение судебных актов» (Гл410 Рз01 Пр13 ЦСР8296249 ВР830) в графе 7 цифры «500» заменить цифрами «591,3», в графе 8 цифры «1000» заменить цифрами «1087,9».

1.15.22. Дополнить строкой «Расходы на реализацию генерального плана города Ульяновска» (Гл410 Рз01 Пр13 ЦСР8296251) в графе 7 «5327,1», в графе 8 «5124,9».

1.15.23. Дополнить строкой «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Гл410 Рз01 Пр13 ЦСР8296251 ВР200) в графе 7 «5327,1», в графе 8 «5124,9».

1.15.24. Дополнить строкой «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Гл410 Рз01 Пр13 ЦСР8296251 ВР240) в графе 7 «5327,1», в графе 8 «5124,9».

1.15.25. В строке «Комитет дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Ульяновска» (Гл422) в графе 7 цифры «1116092,6» заменить цифрами «1216092,6», в графе 8 цифры «833330,6» заменить цифрами «863550,10584».

1.15.26. В строке «Национальная экономика» (Гл422 Рз04) в графе 7 цифры «832150» заменить цифрами «935321,9», в графе 8 цифры «572490» заменить цифрами «587668,10584».

1.15.27. В строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» (Гл422 Рз04 Пр09) в графе 7 цифры «537550» заменить цифрами «640721,9», в графе 8 цифры «296590» заменить цифрами «311768,10584».

1.15.28. В строке «Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства и повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (Гл422 Рз04 Пр09 ЦСР2400000) в графе 7 цифры «367550» заменить цифрами «470721,9», в графе 8 цифры «240800» заменить цифрами «255978,10584».

1.15.29. В строке «Раздел «Развитие дорожного хозяйства» муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства и повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (Гл422 Рз04 Пр09 ЦСР2410000) в графе 7 цифры «321550» заменить цифрами «424721,9», в графе 8 цифры «189800» заменить цифрами «220978,10584».

1.15.30. Дополнить строкой «Мероприятия по развитию системы дорожного хозяйства в рамках государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014 - 2018 годы» (Гл422 Рз04 Пр09 ЦСР2412610) в графе 7 «100000», в графе 8 «30219,50584».

1.15.31. Дополнить строкой «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности» (Гл422 Рз04 Пр09 ЦСР2412610 ВР400) в графе 7 «100000», в графе 8 «30219,50584».

1.15.32. Дополнить строкой «Бюджетные инвестиции» (Гл422 Рз04 Пр09 ЦСР2412610 ВР410) в графе 7 «100000», в графе 8 «30219,50584».

1.15.33. В строке «Строительство, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них» (Гл422 Рз04 Пр09 ЦСР2416221) в графе 7 цифры «300000» заменить цифрами «303171,9», в графе 8 цифры «0» заменить цифрами «958,6».

1.15.34. Дополнить строкой «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности» (Гл422 Рз04 Пр09 ЦСР2416221 ВР400) в графе 7 «3171,9», в графе 8 «958,6».

1.15.35. Дополнить строкой «Бюджетные инвестиции» (Гл422 Рз04 Пр09 ЦСР2416221 ВР410) в графе 7 «3171,9», в графе 8 «958,6».

1.15.36. В строке «Раздел «Обеспечение безопасности дорожного движения» муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства и повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (Гл422 Рз04 Пр09 ЦСР2420000) в графе 8 цифры «51000» заменить цифрами «35000».

1.15.37. В строке «Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения» (Гл422 Рз04 Пр09 ЦСР2426223) в графе 8 цифры «16000» заменить цифрами «0».

1.15.38. В строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Гл422 Рз04 Пр09 ЦСР2426223 ВР200) в графе 8 цифры «16000» заменить цифрами «0».

1.15.39. В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Гл422 Рз04 Пр09 ЦСР2426223 ВР240) в графе 8 цифры «16000» заменить цифрами «0».

1.15.40. В строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» (Гл422 Рз05) в графе 7 цифры «283942,6» заменить цифрами «280770,7», в графе 8 цифры «260840,6» заменить цифрами «275882».

1.15.41. В строке «Благоустройство» (Гл422 Рз05 Пр03) в графе 7 цифры «268073,5» заменить цифрами «264901,6», в графе 8 цифры «244834,3» заменить цифрами «259875,7».

1.15.42. В строке «Муниципальная программа «Благоустройство муниципального образования «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (Гл422 Рз05 Пр03 ЦСР2500000) в графе 7 цифры «264865» заменить цифрами «261693,1», в графе 8 цифры «241625,8» заменить цифрами «256667,2».

1.15.43. В строке «Раздел «Благоустройство» муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (Гл422 Рз05 Пр03 ЦСР2510000) в графе

7 цифры «263275» заменить цифрами «260103,1», в графе 8 цифры «239943,6» заменить цифрами «254985».

1.15.44. В строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений и организаций» (Гл422 Рз05 Пр03 ЦСР2510059) в графе 7 цифры «144000» заменить цифрами «124603,1», в графе 8 цифры «129000» заменить цифрами «119485».

1.15.45. В строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Гл422 Рз05 Пр03 ЦСР2510059 ВР600) в графе 7 цифры «144000» заменить цифрами «124603,1», в графе 8 цифры «129000» заменить цифрами «119485».

1.15.46. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям» (Гл422 Рз05 Пр03 ЦСР2510059 ВР610) в графе 7 цифры «144000» заменить цифрами «124603,1», в графе 8 цифры «129000» заменить цифрами «119485».

1.15.47. В строке «Содержание сетей уличного освещения» (Гл422 Рз05 Пр03 ЦСР2516311) в графе 7 цифры «105000» заменить цифрами «80000», в графе 8 цифры «95000» заменить цифрами «80000».

1.15.48. В строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Гл422 Рз05 Пр03 ЦСР2516311 ВР200) в графе 7 цифры «105000» заменить цифрами «80000», в графе 8 цифры «95000» заменить цифрами «80000».

1.15.49. В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Гл422 Рз05 Пр03 ЦСР2516311 ВР240) в графе 7 цифры «105000» заменить цифрами «80000», в графе 8 цифры «95000» заменить цифрами «80000».

1.15.50. В строке «Прочие мероприятия по благоустройству» (Гл422 Рз05 Пр03 ЦСР2516316) в графе 7 цифры «13775» заменить цифрами «55000», в графе 8 цифры «15443,6» заменить цифрами «55000».

1.15.51. В строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Гл422 Рз05 Пр03 ЦСР2516316 ВР200) в графе 7 цифры «13775» заменить цифрами «55000», в графе 8 цифры «15443,6» заменить цифрами «55000».

1.15.52. В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Гл422 Рз05 Пр03 ЦСР2516316 ВР240) в графе 7 цифры «13775» заменить цифрами «55000», в графе 8 цифры «15443,6» заменить цифрами «55000».

1.15.53. Строку «Комитет архитектуры и градостроительства администрации города Ульяновска» (Гл433) в графе 7 «35805,8», в графе 8 «34493,4» исключить.

1.15.54. Строку «Общегосударственные вопросы» (Гл433 Рз01) в графе 7 «5418,4», в графе 8 «5212,8» исключить.

1.15.55. Строку «Другие общегосударственные вопросы» (Гл433 Рз01 Пр13) в графе 7 «5418,4», в графе 8 «5212,8» исключить.

1.15.56. Строку «Реализация функций органов местного самоуправления муниципального образования «город Ульяновск» (Гл433

Рз01 Пр13 ЦСР8200000) в графе 7 «5418,4», в графе 8 «5212,8» исключить.

1.15.57. Строку «Выполнение других обязательств муниципального образования «город Ульяновск» (Гл433 Рз01 Пр13 ЦСР8290000) в графе 7 «5418,4», в графе 8 «5212,8» исключить.

1.15.58. Строку «Расходы на оплату исполнительных листов, госпошлины, штрафных санкций и судебной экспертизы» (Гл433 Рз01 Пр13 ЦСР8296249) в графе 7 «91,3», в графе 8 «87,9» исключить.

1.15.59. Строку «Иные бюджетные ассигнования» (Гл433 Рз01 Пр13 ЦСР8296249 ВР800) в графе 7 «91,3», в графе 8 «87,9» исключить.

1.15.60. Строку «Исполнение судебных актов» (Гл433 Рз01 Пр13 ЦСР8296249 ВР830) в графе 7 «91,3», в графе 8 «87,9» исключить.

1.15.61. Строку «Расходы на реализацию генерального плана города Ульяновска» (Гл433 Рз01 Пр13 ЦСР8296251) в графе 7 «5327,1», в графе 8 «5124,9» исключить.

1.15.62. Строку «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Гл433 Рз01 Пр13 ЦСР8296251 ВР200) в графе 7 «5327,1», в графе 8 «5124,9» исключить.

1.15.63. Строку «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Гл433 Рз01 Пр13 ЦСР8296251 ВР240) в графе 7 «5327,1», в графе 8 «5124,9» исключить.

1.15.64. Строку «Жилищно-коммунальное хозяйство» (Гл433 Рз05) в графе 7 «30387,4», в графе 8 «29280,6» исключить.

1.15.65. Строку «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства» (Гл433 Рз05 Пр05) в графе 7 «30387,4», в графе 8 «29280,6» исключить.

1.15.66. Строку «Обеспечение функционирования исполнительно-распорядительного органа муниципального образования «город Ульяновск» (Гл433 Рз05 Пр05 ЦСР8100000) в графе 7 «30387,4», в графе 8 «29280,6» исключить.

1.15.67. Строку «Администрация города Ульяновска, её отраслевые (функциональные) и территориальные органы управления» (Гл433 Рз05 Пр05 ЦСР8110000) в графе 7 «30387,4», в графе 8 «29280,6» исключить.

1.15.68. Строку «Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления и избирательной комиссии» (Гл433 Рз05 Пр05 ЦСР8110011) в графе 7 «27919,6», в графе 8 «26830,5» исключить.

1.15.69. Строку «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Гл433 Рз05 Пр05 ЦСР8110011 ВР100) в графе 7 «27919,6», в графе 8 «26830,5» исключить.

1.15.70. Строку «Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов» (Гл433 Рз05 Пр05 ЦСР8110011 ВР120) в графе 7 «27919,6», в графе 8 «26830,5» исключить.

1.15.71. Строку «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (в том числе территориальных органов) и избирательной комиссии» (Гл433 Рз05 Пр05 ЦСР8110019) в графе 7 «2467,8», в графе 8 «2450,1» исключить.

1.15.72. Строку «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Гл433 Рз05 Пр05 ЦСР8110019 ВР200) в графе 7 «2442,4», в графе 8 «2423,3» исключить.

1.15.73. Строку «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Гл433 Рз05 Пр05 ЦСР8110019 ВР240) в графе 7 «2442,4», в графе 8 «2423,3» исключить.

1.15.74. Строку «Иные бюджетные ассигнования» (Гл433 Рз05 Пр05 ЦСР8110019 ВР800) в графе 7 «25,4», в графе 8 «26,8» исключить.

1.15.75. Строку «Уплата налогов, сборов и иных платежей» (Гл433 Рз05 Пр05 ЦСР8110019 ВР850) в графе 7 «25,4», в графе 8 «26,8» исключить.

1.15.76. В строке «Муниципальная программа «Социальная поддержка населения муниципального образования «город Ульяновск» «Забота» на 2014-2016 годы» (Гл461 Рз10 Пр03 ЦСР1200000) в графе 7 цифры «67362,8» заменить цифрами «66246,1», в графе 8 цифры «71266,7» заменить цифрами «70036,2».

1.15.77. В строке «Раздел «Реализация мер социальной поддержки населения муниципального образования «город Ульяновск» муниципальной программы «Социальная поддержка населения муниципального образования «город Ульяновск» «Забота» 2014-2016 годы» (Гл461 Рз10 Пр03 ЦСР1240000) в графе 7 цифры «61445,8» заменить цифрами «60329,1», в графе 8 цифры «65081,7» заменить цифрами «63851,2».

1.15.78. В строке «Компенсация расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг в муниципальном образовании «город Ульяновск». Пункт 4.9. Приложения к решению Ульяновской Городской Думы от 21.12.2012 № 223 «Об утверждении Программы дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в муниципальном образовании «город Ульяновск» «Забота» на 2013 - 2015 годы» (Гл461 Рз10 Пр03 ЦСР1246138) в графе 7 цифры «24258,2» заменить цифрами «23141,5», в графе 8 цифры «25793,7» заменить цифрами «24563,2».

1.15.79. В строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Гл461 Рз10 Пр03 ЦСР1246138 ВР300) в графе 7 цифры «24095,7» заменить цифрами «22979», в графе 8 цифры «25623,1» заменить цифрами «24392,6».

1.15.80. В строке «Публичные нормативные социальные выплаты гражданам» (Гл461 Рз10 Пр03 ЦСР1246138 ВР310) в графе 7 цифры «24095,7» заменить цифрами «22979», в графе 8 цифры «25623,1» заменить цифрами «24392,6».

1.15.81. В строке «Реализация функций органов местного самоуправления муниципального образования «город Ульяновск» (Гл461 Рз10 Пр03 ЦСР8200000) в графе 7 цифры «1637,4» заменить цифрами «2754,1», в графе 8 цифры «1719,2» заменить цифрами «2949,7».

1.15.82. В строке «Предоставление отдельных мер социальной поддержки» (Гл461 Рз10 Пр03 ЦСР8280000) в графе 7 цифры «1637,4» заменить цифрами «2754,1», в графе 8 цифры «1719,2» заменить цифрами «2949,7».

1.15.83. Наименование строки «Ежемесячная выплата Почетным гражданам города Ульяновска» (Гл461 Рз10 Пр03 ЦСР8286244) изложить в редакции «Ежемесячное денежное пособие Почетным гражданам города Ульяновска» в графе 7 цифры «1622,4» заменить цифрами «2739,1», в графе 8 цифры «1704,2» заменить цифрами «2934,7».

1.15.84. В строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Гл461 Рз10 Пр03 ЦСР8286244 ВР200) в графе 7 цифры «30,2» заменить цифрами «51,1», в графе 8 цифры «32,5» заменить цифрами «54,7».

1.15.85. В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Гл461 Рз10 Пр03 ЦСР8286244 ВР240) в графе 7 цифры «30,2» заменить цифрами «51,1», в графе 8 цифры «32,5» заменить цифрами «54,7».

1.15.86. В строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Гл461 Рз10 Пр03 ЦСР8286244 ВР300) в графе 7 цифры «1592,2» заменить цифрами «2688», в графе 8 цифры «1671,7» заменить цифрами «2880».

1.15.87. В строке «Публичные нормативные социальные выплаты гражданам» (Гл461 Рз10 Пр03 ЦСР8286244 ВР310) в графе 7 цифры «1592,2» заменить цифрами «2688», в графе 8 цифры «1671,7» заменить цифрами «2880».

1.15.88. Наименование строки «Единовременная денежная выплата вдове Почетного гражданина» (Гл461 Рз10 Пр03 ЦСР8286245) изложить в редакции «Единовременное денежное пособие вдове Почетного гражданина».

1.15.89. В строке «Управление образования администрации города Ульяновска» (Гл473) в графе 7 цифры «4058277,3» заменить цифрами «3992691», в графе 8 цифры «4627393,6» заменить цифрами «4591271».

1.15.90. В строке «Образование» (Гл473 Рз07) в графе 7 цифры «3855836,3» заменить цифрами «3799821,5», в графе 8 цифры «4413937,4» заменить цифрами «4377814,8».

1.15.91. В строке «Дошкольное образование» (Гл473 Рз07 Пр01) в графе 7 цифры «1478273,6» заменить цифрами «1420925,5», в графе 8 цифры «1846622,8» заменить цифрами «1809096,8».

1.15.92. Наименование строки «Раздел «Замена окон в образовательных организациях» муниципальной программы «Развитие и модернизация образования в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014-2018 годы» (Гл473 Рз07 Пр01 ЦСР1130000) изложить в редакции «Раздел «Развитие инфраструктуры муниципальных образовательных организаций, улучшение материально-технической базы» муниципальной программы «Развитие и модернизация образования в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014-2018 годы».

1.15.93. В строке «Реализация функций органов местного самоуправления муниципального образования «город Ульяновск» (Гл473 Рз07 Пр01 ЦСР8200000) в графе 7 цифры «563562,5» заменить цифрами «541134».

1.15.94. В строке «Организация предоставления дошкольного образования» (Гл473 Рз07 Пр01 ЦСР8210000) в графе 7 цифры «563562,5» заменить цифрами «541134».

1.15.95. В строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений и организаций» (Гл473 Рз07 Пр01 ЦСР8210059) в графе 7 цифры «563562,5» заменить цифрами «541134».

1.15.96. В строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Гл473 Рз07 Пр01 ЦСР8210059 ВР600) в графе 7 цифры «563562,5» заменить цифрами «541134».

1.15.97. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям» (Гл473 Рз07 Пр01 ЦСР8210059 ВР610) в графе 7 цифры «478518,2» заменить цифрами «456089,7».

1.15.98. В строке «Осуществление муниципальным образованием «город Ульяновск» отдельных государственных полномочий» (Гл473 Рз07 Пр01 ЦСР8300000) в графе 7 цифры «778278,4» заменить цифрами «743358,8», в графе 8 цифры «990139,8» заменить цифрами «952613,8».

1.15.99. В строке «Расходные обязательства муниципального образования «город Ульяновск», исполняемые за счет субвенций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (Гл473 Рз07 Пр01 ЦСР8310000) в графе 7 цифры «778278,4» заменить цифрами «743358,8», в графе 8 цифры «990139,8» заменить цифрами «952613,8».

1.15.100. Строку «Предоставление бесплатно специальных учебников и учебных пособий, иной учебной литературы, а также услуг сурдопереводчиков и тифлосурдопереводчиков при получении обучающимися с ограниченными возможностями здоровья образования в муниципальных образовательных организациях» (Гл473 Рз07 Пр01 ЦСР8310100) в графе 7 «34919,6», в графе 8 «37526» исключить.

1.15.101. Строку «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Гл473 Рз07 Пр01 ЦСР8310100 ВР600) в графе 7 «34919,6», в графе 8 «37526» исключить.

1.15.102. Строку «Субсидии бюджетным учреждениям» (Гл473 Рз07

Пр01 ЦСР8310100 ВР610) в графе 7 «32017,4», в графе 8 «34407,3» исключить.

1.15.103.Строку «Субсидии автономным учреждениям» (Гл473 Рз07 Пр01 ЦСР8310100 ВР620) в графе 7 «2902,2», в графе 8 «3118,7» исключить.

1.15.104.В строке «Общее образование» (Гл473 Рз07 Пр02) в графе 7 цифры «2260446,9» заменить цифрами «2261947,2», в графе 8 цифры «2449703,2» заменить цифрами «2451286,3».

1.15.105.В строке «Осуществление муниципальным образованием «город Ульяновск» отдельных государственных полномочий» (Гл473 Рз07 Пр02 ЦСР8300000) в графе 7 цифры «1517065,6» заменить цифрами «1518565,9», в графе 8 цифры «1638131,1» заменить цифрами «1639714,2».

1.15.106.В строке «Расходные обязательства муниципального образования «город Ульяновск», исполняемые за счет субвенций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (Гл473 Рз07 Пр02 ЦСР8310000) в графе 7 цифры «1517065,6» заменить цифрами «1518565,9», в графе 8 цифры «1638131,1» заменить цифрами «1639714,2».

1.15.107.Наименование строки «Создание условий для воспитания, обучения и осуществления присмотра и ухода за детьми-инвалидами, содержания детей-инвалидов, обучающихся в муниципальных дошкольных образовательных организациях (дошкольных группах муниципальных общеобразовательных организаций)» (Гл473 Рз07 Пр02 ЦСР8310100) изложить в редакции «Предоставление бесплатно специальных учебников и учебных пособий, иной учебной литературы, а также услуг сурдопереводчиков и тифлосурдопереводчиков при получении обучающимися с ограниченными возможностями здоровья образования в муниципальных образовательных организациях» в графе 7 цифры «258» заменить цифрами «1758,3», в графе 8 цифры «277,2» заменить цифрами «1860,3».

1.15.108.В строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Гл473 Рз07 Пр02 ЦСР8310100 ВР600) в графе 7 цифры «258» заменить цифрами «1758,3», в графе 8 цифры «277,2» заменить цифрами «1860,3».

1.15.109.В строке «Субсидии бюджетным учреждениям» (Гл473 Рз07 Пр02 ЦСР8310100 ВР610) в графе 7 цифры «64,5» заменить цифрами «1707,7», в графе 8 цифры «69,3» заменить цифрами «1806,8».

1.15.110.В строке «Субсидии автономным учреждениям» (Гл473 Рз07 Пр02 ЦСР8310100 ВР620) в графе 7 цифры «193,5» заменить цифрами «50,6», в графе 8 цифры «207,9» заменить цифрами «53,5».

1.15.111.В строке «Другие вопросы в области образования» (Гл473 Рз07 Пр09) в графе 7 цифры «102920,2» заменить цифрами «102753,2», в графе 8 цифры «102702,2» заменить цифрами «102522,5».

1.15.112.В строке «Осуществление муниципальным образованием «город Ульяновск» отдельных государственных полномочий» (Гл473 Рз07

Пр09 ЦСР8300000) в графе 7 цифры «830,4» заменить цифрами «663,4», в графе 8 цифры «899,8» заменить цифрами «720,1».

1.15.113.В строке «Расходные обязательства муниципального образования «город Ульяновск», исполняемые за счет субвенций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (Гл473 Рз07 Пр09 ЦСР8310000) в графе 7 цифры «830,4» заменить цифрами «663,4», в графе 8 цифры «899,8» заменить цифрами «720,1».

1.15.114.Наименование строки «Создание условий для воспитания, обучения и осуществления присмотра и ухода за детьми-инвалидами, содержания детей-инвалидов, обучающихся в муниципальных дошкольных образовательных организациях (дошкольных группах муниципальных общеобразовательных организаций)» (Гл473 Рз07 Пр09 ЦСР8310100) изложить в редакции «Предоставление бесплатно специальных учебников и учебных пособий, иной учебной литературы, а также услуг сурдопереводчиков и тифлосурдопереводчиков при получении обучающимися с ограниченными возможностями здоровья образования в муниципальных образовательных организациях» в графе 7 цифры «175,8» заменить цифрами «8,8», в графе 8 цифры «189» заменить цифрами «9,3».

1.15.115.Строку «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Гл473 Рз07 Пр09 ЦСР8310100 ВР100) в графе 7 «40», в графе 8 «40» исключить.

1.15.116.Строку «Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений» (Гл473 Рз07 Пр09 ЦСР8310100 ВР110) в графе 7 «40», в графе 8 «40» исключить.

1.15.117.В строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Гл473 Рз07 Пр09 ЦСР8310100 ВР200) в графе 7 цифры «125,8» заменить цифрами «8,8», в графе 8 цифры «139» заменить цифрами «9,3».

1.15.118.В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Гл473 Рз07 Пр09 ЦСР8310100 ВР240) в графе 7 цифры «125,8» заменить цифрами «8,8», в графе 8 цифры «139» заменить цифрами «9,3».

1.15.119.Строку «Иные бюджетные ассигнования» (Гл473 Рз07 Пр09 ЦСР8310100 ВР800) в графе 7 «10», в графе 8 «10» исключить.

1.15.120.Строку «Уплата налогов, сборов и иных платежей» (Гл473 Рз07 Пр09 ЦСР8310100 ВР850) в графе 7 «10», в графе 8 «10» исключить.

1.15.121.В строке «Социальная политика» (Гл473 Рз10) в графе 7 цифры «202441» заменить цифрами «192869,5».

1.15.122.В строке «Социальное обеспечение населения» (Гл473 Рз10 Пр03) в графе 7 цифры «122782,8» заменить цифрами «113211,3».

1.15.123.В строке «Муниципальная программа «Развитие и модернизация образования в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014-2018 годы» (Гл473 Рз10 Пр03 ЦСР1100000) в графе 7 цифры «109442,8» заменить цифрами «99871,3».

1.15.124.В строке «Раздел «Реализация дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан», утвержденных решением Ульяновской Городской Думы от 21.12.2012 № 223 «Об утверждении Программы дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в муниципальном образовании «город Ульяновск» «Забота» на 2013-2015 годы» муниципальной программы «Развитие и модернизация образования в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014-2018 годы» (Гл473 Рз10 Пр03 ЦСР1160000) в графе 7 цифры «109442,8» заменить цифрами «99871,3».

1.15.125.В строке «Мера социальной поддержки малообеспеченных семей, многодетных семей и семей, находящихся в социально опасном положении, чьи дети обучаются в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования «город Ульяновск» в виде предоставления ежедневного горячего одноразового бесплатного питания во время образовательного процесса в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования «город Ульяновск», в которых обучаются дети» (Гл473 Рз10 Пр03 ЦСР1166119) в графе 7 цифры «83602,1» заменить цифрами «74030,6».

1.15.126.В строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Гл473 Рз10 Пр03 ЦСР1166119 ВР600) в графе 7 цифры «83602,1» заменить цифрами «74030,6».

1.15.127.В строке «Субсидии бюджетным учреждениям» (Гл473 Рз10 Пр03 ЦСР1166119 ВР610) в графе 7 цифры «74156» заменить цифрами «64584,5».

1.15.128.В строке «Образование» (Гл474 Рз07) в графе 7 цифры «375878,1» заменить цифрами «309040».

1.15.129.В строке «Общее образование» (Гл474 Рз07 Пр02) в графе 7 цифры «272504,8» заменить цифрами «205666,7».

1.15.130.В строке «Реализация функций органов местного самоуправления муниципального образования «город Ульяновск» (Гл474 Рз07 Пр02 ЦСР8200000) в графе 7 цифры «272504,8» заменить цифрами «205666,7».

1.15.131.В строке «Организация предоставления дополнительного образования детям в сфере образования, культуры и молодежной политики» (Гл474 Рз07 Пр02 ЦСР8230000) в графе 7 цифры «272504,8» заменить цифрами «205666,7».

1.15.132.В строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений и организаций» (Гл474 Рз07 Пр02

ЦСР8230059) в графе 7 цифры «272504,8» заменить цифрами «205666,7».

1.15.133.В строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Гл474 Рз07 Пр02 ЦСР8230059 ВР600) в графе 7 цифры «272504,8» заменить цифрами «205666,7».

1.15.134.В строке «Субсидии бюджетным учреждениям» (Гл474 Рз07 Пр02 ЦСР8230059 ВР610) в графе 7 цифры «272504,8» заменить цифрами «205666,7».

1.15.135.В строке «Социальная политика» (Гл474 Рз10) в графе 7 цифры «20626» заменить цифрами «3562,2».

1.15.136.В строке «Социальное обеспечение населения» (Гл474 Рз10 Пр03) в графе 7 цифры «20626» заменить цифрами «3562,2».

1.15.137.В строке «Муниципальная программа «Содействие самореализации молодёжи в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (Гл474 Рз10 Пр03 ЦСР1400000) в графе 7 цифры «20535,8» заменить цифрами «3472».

1.15.138.В строке «Раздел «Поддержка молодых семей в обеспечении жильём» муниципальной программы «Содействие самореализации молодёжи в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (Гл474 Рз10 Пр03 ЦСР1430000) в графе 7 цифры «18063,8» заменить цифрами «1000».

1.15.139.В строке «Оформление и выдача свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома эконом-класса» (Гл474 Рз10 Пр03 ЦСР1436163) в графе 7 цифры «18063,8» заменить цифрами «1000».

1.15.140.В строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Гл474 Рз10 Пр03 ЦСР1436163 ВР300) в графе 7 цифры «18063,8» заменить цифрами «1000».

1.15.141.В строке «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат» (Гл474 Рз10 Пр03 ЦСР1436163 ВР320) в графе 7 цифры «18063,8» заменить цифрами «1000».

1.15.142.В строке «Физическая культура и спорт» (Гл474 Рз11) в графе 7 цифры «29862,8» заменить цифрами «113764,7».

1.15.143.В строке «Массовый спорт» (Гл474 Рз11 Пр02) в графе 7 цифры «21812,1» заменить цифрами «105714».

1.15.144.В строке «Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014 -2016 годы» (Гл474 Рз11 Пр02 ЦСР2100000) в графе 7 цифры «10016,3» заменить цифрами «100300».

1.15.145.В строке «Раздел «Содержание плоскостных сооружений общей доступности» муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014 -2016 годы» (Гл474 Рз11 Пр02 ЦСР2110000) в графе 7 цифры «2500» заменить цифрами «0».

1.15.146.В строке «Создание условий населению города Ульяновска для занятий физической культурой и спортом» (Гл474 Рз11 Пр02 ЦСР2116198) в графе 7 цифры «2500» заменить цифрами «0».

1.15.147.В строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Гл474 Рз11 Пр02 ЦСР2116198 ВР200) в графе 7 цифры «1100» заменить цифрами «0».

1.15.148.В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Гл474 Рз11 Пр02 ЦСР2116198 ВР240) в графе 7 цифры «1100» заменить цифрами «0».

1.15.149.В строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Гл474 Рз11 Пр02 ЦСР2116198 ВР600) в графе 7 цифры «1400» заменить цифрами «0».

1.15.150.В строке «Субсидии бюджетным учреждениям» (Гл474 Рз11 Пр02 ЦСР2116198 ВР610) в графе 7 цифры «1400» заменить цифрами «0».

1.15.151.В строке «Раздел «Развитие физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружений» муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014 -2016 годы» (Гл474 Рз11 Пр02 ЦСР2120000) в графе 7 цифры «7216,3» заменить цифрами «100000».

1.15.152.В строке «Текущий и капитальный ремонты объектов спорта, находящихся в оперативном управлении Комитета» (Гл474 Рз11 Пр02 ЦСР2126199) в графе 7 цифры «1216,3» заменить цифрами «0».

1.15.153.В строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Гл474 Рз11 Пр02 ЦСР2126199 ВР600) в графе 7 цифры «1216,3» заменить цифрами «0».

1.15.154.В строке «Субсидии бюджетным учреждениям» (Гл474 Рз11 Пр02 ЦСР2126199 ВР610) в графе 7 цифры «1216,3» заменить цифрами «0».

1.15.155.В строке «Строительство физкультурно-оздоровительных комплексов» (Гл474 Рз11 Пр02 ЦСР2126211) в графе 7 цифры «5000» заменить цифрами «100000».

1.15.156.В строке «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности» (Гл474 Рз11 Пр02 ЦСР2126211 ВР400) в графе 7 цифры «5000» заменить цифрами «100000».

1.15.157.В строке «Бюджетные инвестиции» (Гл474 Рз11 Пр02 ЦСР2126211 ВР410) в графе 7 цифры «5000» заменить цифрами «100000».

1.15.158.В строке «Материально-техническое обеспечение муниципальных учреждений» (Гл474 Рз11 Пр02 ЦСР2126212) в графе 7 цифры «1000» заменить цифрами «0».

1.15.159.В строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Гл474 Рз11 Пр02 ЦСР2126212 ВР600) в графе 7 цифры «1000» заменить цифрами «0».

1.15.160.В строке «Субсидии бюджетным учреждениям» (Гл474 Рз11

Пр02 ЦСР2126212 ВР610) в графе 7 цифры «1000» заменить цифрами «0».

1.15.161.В строке «Реализация функций органов местного самоуправления муниципального образования «город Ульяновск» (Гл474 Рз11 Пр02 ЦСР8200000) в графе 7 цифры «11795,8» заменить цифрами «5414».

1.15.162.В строке «Обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культуры и массового спорта,» (Гл474 Рз11 Пр02 ЦСР8240000) в графе 7 цифры «11795,8» заменить цифрами «5414».

1.15.163.В строке «Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия» (Гл474 Рз11 Пр02 ЦСР8246237) в графе 7 цифры «6381,8» заменить цифрами «0».

1.15.164.В строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» (Гл474 Рз11 Пр02 ЦСР8246237 ВР200) в графе 7 цифры «6381,8» заменить цифрами «0».

1.15.165.В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Гл474 Рз11 Пр02 ЦСР8246237 ВР240) в графе 7 цифры «6381,8» заменить цифрами «0».

1.15.166.В строке «Всего» (Гл Рз Пр ЦСР ВР) в графе 7 цифры «7560230,48» заменить цифрами «7626644,18», в графе 8 цифры «8031843,38» заменить цифрами «8025940,28584».

1.16. Приложение № 11 «Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «город Ульяновск» на 2014 год» изложить в новой редакции (Приложение № 3).

1.17. Приложение № 12 «Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «город Ульяновск» на 2015 год» изложить в новой редакции (Приложение № 4).

1.18. Приложение № 13 «Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «город Ульяновск» на 2016 год» изложить в новой редакции (Приложение № 5).

1.19. В Приложении № 14 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ на 2014 год»:

1.19.1. В строке «Муниципальная программа «Развитие и модернизация образования в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014-2018 годы» (11 0 0000) в графе 3 цифры «269960,7» заменить цифрами «277660,4», в графе 4 цифры «266038,2» заменить цифрами «270683,2», в графе 5 цифры «3922,5» заменить цифрами «6977,2».

1.19.2. В строке «Муниципальная программа «Социальная поддержка населения муниципального образования «город Ульяновск» «Забота» на 2014-2016 годы» (12 0 0000) в графе 3 цифры «75299,3» заменить цифрами «78035,868», в графе 5 цифры «317» заменить цифрами «3053,568».

1.19.3. В строке «Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014 - 2018 годы» (13 0 0000) в графе 3 цифры «1130» заменить цифрами «2130», в графе 4 цифры «1130» заменить цифрами «2130».

1.19.4. В строке «Муниципальная программа «Содействие самореализации молодёжи в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (14 0 0000) в графе 3 цифры «22692,6» заменить цифрами «24900,93308», в графе 5 цифры «0» заменить цифрами «2208,33308».

1.19.5. В строке «Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (15 0 0000) в графе 3 цифры «220177,2» заменить цифрами «228724,3», в графе 4 цифры «220177,2» заменить цифрами «228724,3».

1.19.6. В строке «Муниципальная программа «Развитие жилищного строительства на территории муниципального образования «город Ульяновск» на 2014-2018 годы» (16 0 0000) в графе 3 цифры «13721,8» заменить цифрами «42721,8», в графе 4 цифры «13721,8» заменить цифрами «42721,8».

1.19.7. В строке «Муниципальная программа «Развитие транспортного обслуживания в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014 - 2017 годы» (23 0 0000) в графе 3 цифры «303400» заменить цифрами «323400», в графе 4 цифры «303400» заменить цифрами «323400».

1.19.8. В строке «Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства и повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (24 0 0000) в графе 3 цифры «471247,3» заменить цифрами «759889,5», в графе 4 цифры «276247,3» заменить цифрами «289889,5», в графе 5 цифры «195000» заменить цифрами «470000».

1.19.9. В строке «Муниципальная программа «Благоустройство муниципального образования «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (25 0 0000) в графе 3 цифры «297108,3» заменить цифрами «331763,6», в графе 4 цифры «297108,3» заменить цифрами «331763,6».

1.19.10. В строке «ИТОГО:» в графе 3 цифры «1786348,9» заменить цифрами «2180838,10108», в графе 4 цифры «1586393,7» заменить цифрами «1697883,3», в графе 5 цифры «199955,2» заменить цифрами «482954,80108».

1.20. В Приложении № 15 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ на плановый период 2015 и 2016 годов»:

1.20.1. В строке «Муниципальная программа «Развитие и модернизация образования в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014-2018 годы» (11 0 0000) в графе 3 цифры «259026,6» заменить цифрами «249455,1», в графе 4 цифры «255919,2» заменить цифрами «246347,7».

1.20.2. В строке «Муниципальная программа «Социальная поддержка населения муниципального образования «город Ульяновск» «Забота» на 2014-2016 годы» (12 0 0000) в графе 3 цифры «67362,8» заменить цифрами «66246,1», в графе 4 цифры «67362,8» заменить цифрами «66246,1», в графе 6 цифры «71266,7» заменить цифрами «70036,2», в графе 7 цифры «71266,7» заменить цифрами «70036,2».

1.20.3. В строке «Муниципальная программа «Содействие самореализации молодежи в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (14 0 0000) в графе 3 цифры «30985,9» заменить цифрами «13922,1», в графе 4 цифры «30985,9» заменить цифрами «13922,1».

1.20.4. В строке «Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014 -2016 годы» (21 0 0000) в графе 3 цифры «10345,5» заменить цифрами «100629,2», в графе 4 цифры «10345,5» заменить цифрами «100629,2».

1.20.5. В строке «Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства и повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (24 0 0000) в графе 3 цифры «367550» заменить цифрами «470721,9», в графе 4 цифры «367550» заменить цифрами «370721,9», в графе 5 цифры «0» заменить цифрами «100000», в графе 6 цифры «240800» заменить цифрами «255978,10584», в графе 7 цифры «240800» заменить цифрами «225758,6», в графе 8 цифры «0» заменить цифрами «30219,50584».

1.20.6. В строке «Муниципальная программа «Благоустройство муниципального образования «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» (25 0 0000) в графе 3 цифры «264865» заменить цифрами «261693,1», в графе 4 цифры «264865» заменить цифрами «261693,1», в графе 6 цифры «241625,8» заменить цифрами «256667,2», в графе 7 цифры «241625,8» заменить цифрами «256667,2».

1.20.7. В строке «ИТОГО:» в графе 3 цифры «1655691,7» заменить цифрами «1818223,4», в графе 4 цифры «1651868,6» заменить цифрами «1714400,3», в графе 5 цифры «3823,1» заменить цифрами «103823,1», в графе 6 цифры «1374270,7» заменить цифрами «1403259,70584», в графе 7 цифры «1365169,3» заменить цифрами «1363938,8», в графе 8 цифры «9101,4» заменить цифрами «39320,90584».

2. Настоящее решение вступает в силу с 03.06.2014 и подлежит опубликованию в газете «Ульяновск сегодня».

Глава города

М.П.Беспалова